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JOHDANTO 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen (HYTE) työ kunnissa tarkoittaa kokonaisvaltaista 

lähestymistapaa, jonka tavoitteena on parantaa asukkaidensa hyvinvointia ja terveyttä. Tämä työ kattaa 

monia eri osa-alueita ja on usein monitahoista, mutta sen keskeiset periaatteet voidaan tiivistää 

seuraavasti: 

- Ennaltaehkäisy: HYTE-työssä pyritään ehkäisemään terveysongelmia ennen niiden 

syntymistä. Tämä voi tarkoittaa esimerkiksi terveyskasvatusta, mielenterveyden tukemista ja 

elintapamuutoksia kannustamista. 

- Yhteistyö: Kunnalliset toimijat tekevät tiivistä yhteistyötä eri sektoreiden, kuten 

Hyvinvointialueen vastuulle siirtyneen sosiaali- ja terveydenhuollon, koulutuksen, kulttuurin ja 

liikunnan, välillä. Tämä mahdollistaa kokonaisvaltaisemman lähestymistavan hyvinvointiin. 

- Osallistaminen: Asukkaiden osallistuminen ja kuuleminen on tärkeää, jotta heidän tarpeensa ja 

toiveensa otetaan huomioon hyvinvointipalvelujen suunnittelussa ja toteuttamisessa. 

- Kohdennetut toimenpiteet: HYTE-työssä voidaan kohdistaa erityisiä toimenpiteitä riskiryhmille 

tai alueille, joilla on erityisiä haasteita, kuten syrjäytyminen tai alhainen elintaso. 

- Tietoon perustuva päätöksenteko: Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä hyödynnetään 

tutkimustietoa ja tilastoja, jotta toimenpiteet voivat perustua ajankohtaisiin ja luotettaviin 

tietoihin. 

- Monipuoliset palvelut: Kunnissa tarjotaan monenlaisia palveluja, kuten liikunta- ja 

kulttuuritoimintaa, terveyspalveluja ja sosiaalista tukea, jotka kaikki edistävät asukkaidensa 

hyvinvointia. 

HYTE-työn tavoitteena on luoda ympäristö, joka tukee terveellisiä valintoja ja elämänlaatua kaikille 

euralaisille, ja se on keskeinen osa kestävää kehitystä ja sosiaalista oikeudenmukaisuutta. 
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Kuva 1 Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen kokonaisuutta ja yhteistyötä sekä moninaisuutta kunnissa avaa Kuntaliiton 

Sami Niemen dia. 

 

 (KUNTALIITTO: SAMI NIEMI) 

Hyvinvointikertomustyö 

Hyvinvointikertomus kuvaa tiiviisti johtopäätöksineen 

- kunnan toteuttamaa hyvinvointipolitiikkaa, käytettyjä resursseja ja yhteistyötä hyvinvointialueen 

kanssa 

- väestön terveyttä ja hyvinvointia  

- väestöryhmien välisiä hyvinvointi- ja terveyseroja 

- terveyteen ja hyvinvointiin vaikuttavien tekijöiden muutoksia 

- palvelujärjestelmän toimivuutta ja kykyä vastata hyvinvointitarpeisiin  

- ehkäisevän työn vaikutuksia kustannuksiin sekä kunnan elinvoimaan. 

Hyvinvointikertomus on tiivis kuvaus hyvinvoinnista ja terveydestä sekä niiden edistämisestä kunnassa. 

Hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman valmistelua voi kutsua hyvinvointikertomustyöksi. 
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Hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman tekeminen perustuu lakiin. Sote-järjestämislain 6.  mukaan 

kunnan on  

- seurattava kuntalaisten elinoloja, hyvinvointia ja terveyttä sekä niihin vaikuttavia tekijöitä 

alueittain ja väestöryhmittäin  

- pystyttävä raportoimaan toteutetuista toimenpiteistä 

- valmisteltava valtuustolle valtuustokausittain hyvinvointikertomus ja -suunnitelma edellä 

mainituista asioista (Valtuustokausittainen hyvinvointikertomus) 

- strategisessa suunnittelussaan asetettava hyvinvoinnin ja terveyden edistämiselle tavoitteet ja 

määriteltävä tavoitteita tukevat toimenpiteet (Hyvinvointisuunnitelma) 

- raportoitava kuntalaisten hyvinvoinnista ja terveydestä, niihin vaikuttavista tekijöistä sekä 

toteutetuista toimenpiteistä valtuustolle vuosittain (Vuosittainen hyvinvointiraportointi). 

- Hyvinvointikertomus ja -suunnitelma ovat osa kunnan strategista johtamista. 

 

 

 (KUNTALIITTO: SAMI NIEMI) 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos THL on valmistellut ehdotuksen laajan hyvinvointikertomuksen 

vähimmäistietosisällöksi. Kunnille ja hyvinvointialueille on koottu erilliset vähimmäistietosisällöt.  
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Sote-järjestämislain 6 ja 7  mukaan kunta ja hyvinvointialue tekevät omat hyvinvointikertomuksensa, 

johon asetus tuo vähimmäisindikaattorilistat, joka on minimi. Kun kunta tai HVA valitsee tärkeäksi 

pitämänsä hyvinvointitavoitteet, se valitsee niille sopivat seurantaindikaattorit, jotka voivat olla muitakin 

kuin asetuksen vähimmäislistan indikaattorit. Indikaattorilistojen ollessa erittäin kattavia, niiden 

"oikeiden", kuntalaisten tilaa parhaiten kuvaavien mittarien löytäminen ja käyttäminen on kertomusta 

laadittaessa haasteena. 

Kun kunnat ja HVA määrittävät omia tavoitteitaan, olisi tarkoituksenmukaista, että edes osa tavoitteista 

olisi samansuuntaisia. Hyvinvointialueen tulisi tukea kuntia tiedolla ja tulkinnalla tunnistamaan oleellisia 

hyvinvointivajeita. Toisaalta jos kunnat tekevät ensin kertomuksensa ja alue vasta sen jälkeen, voi alue 

omalla kertomuksellaan täydentää ja kohdistaa tukensa alueiden tavoitteiden mukaisesti. Alueille 

suunnattu vähimmäisindikaattorilista on laajempi sote-palveluiden takia, mutta alueen kannattaa 

seurata myös kunnan vähimmäisindikaattoreita. Satakunnan hyvinvointialueen hyvinvointikertomus 

sekä -suunnitelma tulevat valmistumaan ja hyväksyntään aluevaltuustolle syksyllä 2025. 

Samansuuntainen tietopohja auttaa tunnistamaan samoja ongelmia ja tiedolla johtaminen helpottuu, 

kun kaikilla on sama tieto käytössään. Tietopohjan lisäksi on yhteisen tilannekuvan näkemiseksi 

olemassa erilaiset verkostot, yhteistyöryhmät ja viimekädessä lakisääteiset vuotuiset hyte-neuvottelut. 

Vähimmäisindikaattorilistat kunnille ja alueille eivät ole täydellisiä, ja antavat vain tietyn kuvan 

todellisuudesta, mutta ne ovat alku yhteiselle tilannekuvan luomiselle niillä alueilla, joilla sitä ei aiemmin 

ole ollut. 

Euran kunnan hyvinvointikertomuksen indikaattoripaketteihin, sisältyvät vähimmäistietosisällön 

mukaiset indikaattorit sekä indikaattorianalyysitekstit. 

TEA-viisarit 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos kerää kahden vuoden välein tietoja kunnan eri toimialojen hyvinvoinnin 

ja terveyden edistämistyöstä (TEA). Tiedonkeruilla selvitetään esimerkiksi toimenpiteitä, resursseja ja 

poikkihallinnollisia toimintakäytäntöjä. TEAviisari tarjoaa tukea ja tietoa kunnille ja hyvinvointialueille 

kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveydenedistämistoiminnan suunnitteluun, toteutukseen ja arviointiin. 

Työkalun avulla voi hakea tietoja ja vertailla kunnan tai hyvinvointialueen tilannetta koko maahan 

kaikkiaan seitsemällä eri toimialalla. 

TEAviisari on kunnan toimintaa kuntalaisten terveyden edistämisessä kuvaava verkkopalvelu. Palvelu 

tukee kuntien, alueiden ja koulujen terveydenedistämistoiminnan suunnittelua ja johtamista. Se tarjoaa 

valmiiksi analysoitua tietoa esimerkiksi koulukohtaisen oppilashuoltosuunnitelman tueksi ja 

hyvinvointikertomuksen laadintaan. Tieto toiminnasta mahdollistaa konkreettisten tavoitteiden 

asettamisen ja niiden toteutumisen seurannan. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyö on läpinäkyvää 

ja konkreettista, jolloin sitä on helppo seurata. Palvelu tarjoaa tietoa organisaation jäsenille ja 

henkilöstölle, luottamushenkilöille ja kuntalaisille. 

TEA, eli terveyden edistämisaktiivisuus tulee englanninkielisestä käsitteestä "health promotion capacity 

building". Terveyden edistämisaktiivisuus muodostuu seitsemästä eri näkökulmasta: sitoutuminen, 

johtaminen, terveysseuranta ja tarveanalyysi, voimavarat, yhteiset käytännöt, osallisuus sekä muut 

ydintoiminnat. Näiden näkökulmien avulla voidaan arvioida, miten hyvin kunta on hoitanut väestön 

terveyden edistämiseen liittyviä toimintoja. 
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TEAviisarin tunnusluvut kertovat muun muassa miten kunnan päätösprosesseissa, 

vastuukysymyksissä, väestön terveysseurannassa ym., on kiinnitetty huomiota hyvinvoinnin ja 

terveyden edistämiseen. TEAviisareiden asteikko on 0-100, jossa 0-25 kuvastaa huonoa tulosta, 25-75 

parannettavaa ja yli 75 hyvää tulosta 

 

Euran kunnan TEAviisareissa ei ole yhtään huonon tuloksen sektoria, mutta sen sijaan kaikissa kunnan 

TEAviisareissa on parannettavaa. Selvästi heikoimmat TEAviisarit Eurassa ovat kuntajohdossa (38) ja 

liikunnassa (48). Parhaimmat tulokset kunta saa perusopetuksesta (68) sekä lukiokoulutuksesta (62), 

jotka tosin nekin jäävät selvästi täysistä pisteistä. Perusopetuksen tulos on kuitenkin ainoa, joka 

ylittää koko maan keskiarvon. Kaikkien sektoreiden yhteenlaskettu keskiarvo Eurassa on 54, kun 

vastaava keskiarvo koko maan tasolla on vuonna 2024 ollut 70, ollen selkeästi korkeampi. 
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Vertailuun on otettu mukaan indikaattoritietojen tulkinnassa ja vartailussa mukana olevat Satakunnan 

verrokkikunnat, Huittinen, Kankaanpää ja Ulvila. TEA-viisarien kaikkien sektorien keskiarvopisteet, ovat 

Eurassa alhaisemmat kuin verrokkikunnissa. 

Alla olevan linkin kautta pääsee tarkastelemaan Euran kunnan kaikkien sektoreiden TEA-tuloksia 

tarkemmin. 

https://teaviisari.fi/teaviisari/fi/tulokset?r=KUNTA050 

HYVINVOINTIKERTOMUSTYÖN TAUSTAA 

 

Eura on runsaan 11 000 asukkaan kunta eteläisessä Satakunnassa.  Kunta on perustettu vuonna 1866, 

mutta sen historia on paljon pidempi. Eura nimittäin tunnetaan poikkeuksellisen rikkaasta esihistoriasta 

ja Kauttuan teollinen historia on yksi Suomen merkittävimmistä.  Euran esihistoriaan on helppo tutustua 

vaikkapa esihistorian opastuskeskus Nauravassa lohikäärmeessä, joka on lajissaan Suomen 

ensimmäinen. Ruukinpuiston upean kulttuurimiljöön tähdittää Alvar Aallon tuotanto, kuuluisimpana 

ainutlaatuinen terassitalo. 

Euran kunta on laaja, noin 630 neliökilometriä. Kunnan keskustan muodostavat Euran kirkonkylä ja 

Kauttua. 

Eura on oman alueensa kaupallinen keskus.  Kunta on yksi Suomen teollistuneimpia kuntia ja meillä on 

paljon teollisuutta palvelevaa yritystoimintaa. Yritysten jalostusaste on korkea ja elintarviketuotanto 

sekä logistiikkayritykset ovat erikoisalaamme. 

Meillä voi harrastaa monenlaista. Eurassa on 270 yhdistystä ja yhdistyselämä on vilkasta. Monet 

urheiluseurat ovat tarjonneet mahdollisuudet edetä kansainväliselle huipputasolle. Taiteen 

perusopetusta voi opiskella musiikissa ja kuvataiteessa.  

Euralainen luonto, erityisesti kalaisa, Lounais-Suomen suurin järvi Pyhäjärvi ja hieno lintujärvi 

Koskeljärvi tarjoavat monenlaisia virkistysmahdollisuuksia. Eurassa toimii Pyhäjärvi-instituutti, jonka 

tehtävänä on edistää ja kehittää elintarviketaloutta ja ympäristöä koskevaa koulutusta, tutkimusta ja 

muuta kehitystoimintaa. Sen erityisosaamisalueita ovat elintarviketalous sekä vesistöjen tila, 

vesiensuojelu ja -kunnostus. 

  

https://teaviisari.fi/teaviisari/fi/tulokset?r=KUNTA050
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Johtoryhmä päätti 10.2.2023, että laajennettu johtoryhmä nimetään kunnan hyvinvointityöryhmäksi. 

Hyvinvointityöryhmään nimettiin: kunnanjohtaja, hallintojohtaja, sivistysjohtaja, tekninen johtaja, 

talouspäällikkö, työllisyyskoordinaattori, rakennuspäällikkö, yhdyskuntatekniikan päällikkö, 

kulttuuripäällikkö, hyvinvointipäällikkö, varhaiskasvatuspäällikkö. Työryhmän vastuuvalmistelijana toimii 

hallintojohtaja, joka vastaa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä kunnassa. Työryhmän tehtävänä on 

muun muassa: 

• Kunnan hyvinvointijohtaminen – resurssointi, ohjaus, poliittisen päätöksenteon valmistelun 

ohjaus 

• Kuntalaisten hyvinvoinnin tilan seurata 

• Kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toimenpiteiden linjaaminen ja toimenpiteiden 

toteutuksen seuranta--> 

Tunnistamme, mikä on hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen edellyttämä resurssi ja se turvataan 

poliittisessa päätöksenteossa – Kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toimenpiteet linjataan 

vuosittain osana talousarviovalmistelua. Talousarvion ja taloussuunnitelman valmistelussa kootaan ja 

arvioidaan hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen välittömästi liittyviä toimenpiteitä ja määrärahoja – 

Seuraamme säännöllisesti kuntalaisten hyvinvoinnin tilaa, jotta resurssien kohdentaminen on oikea-

aikaista ja -suuntaista – ajantasaiset hyvinvointi- kertomus ja suunnitelma – Teemme kuntalaisten 

hyvinvointiin merkittävästi vaikuttavien päätösten ennakkoarvioinnin           –     Vahvistamme 

poikkihallinnollista osaamista liittyen hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen – Seuraamme ja 

kehitämme kunnan ja hyvinvointialueen yhteistyötä Tavoitteena on lisätä hyvinvoinnin ja terveyden 

edistämiseksi tehtävän työn myönteistä kehitystä ja kunnan hyte-kerrointa 

• Hyvinvointikertomuksen ja –suunnitelman ohjausryhmänä toimiminen (tiedolla johtamisen 

korostaminen) 

• Strategian mukaisen hyvinvointiohjelman tavoitteiden toteutumisen seuranta 

• Kuntalaisten hyvinvointiin merkittävästi vaikuttavien päätösten ennakkoarvioinnin tekeminen 

• Poikkihallinnollisen osaamisen vahvistaminen liittyen hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen 

• Talousarvion ja taloussuunnitelman valmistelussa kokoaa ja arvioi hyvinvoinnin ja terveyden 

edistämiseen välittömästi liittyvät toimenpiteet ja määrärahatarpeet 

• Kuntalaisten osallisuuden edistämiseen liittyvän päätöksen teon koordinointi 

• Kunnan ja hyvinvointialueen yhteistyön seuranta ja kehittäminen 

Kuntalaki (2015/410) määrittelee kuntalaisten hyvinvoinnista ja terveydestä huolehtimisen keskeiseksi 

kunnan perustehtäväksi. 

Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislain 6  mukaa kunnan on edistettävä asukkaidensa hyvinvointia 

ja terveyttä. Kunnalla on ensisijainen vastuu hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä siltä osin kuin 

tämä tehtävä kytkeytyy kunnan muihin lakisääteisiin tehtäviin. 

Kunnan on strategisessa suunnittelussaan asetettava hyvinvoinnin ja terveyden edistämiselle tavoitteet 

ja määriteltävä tavoitteita tukevat toimenpiteet. Sen on otettava päätöksenteossaan huomioon 

päätöstensä arvioidut vaikutukset ihmisten hyvinvointiin ja terveyteen väestöryhmittäin. Kunnan eri 

toimialojen on tehtävä yhteistyötä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä. Kunnan on nimettävä 

hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen vastuutaho. 
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Kunnan on seurattava kuntalaisten elinoloja, hyvinvointia ja terveyttä sekä niihin vaikuttavia tekijöitä 

alueittain ja väestöryhmittäin. Kunnassa on raportoitava kuntalaisten hyvinvoinnista ja terveydestä, 

niihin vaikuttavista tekijöistä sekä toteutetuista toimenpiteistä valtuustolle vuosittain. Lisäksi kunnassa 

on valmisteltava valtuustolle valtuustokausittain hyvinvointikertomus ja -suunnitelma edellä mainituista 

asioista. Kunnan on toimitettava hyvinvointikertomus ja -suunnitelma hyvinvointialueelle ja julkaistava 

se julkisessa tietoverkossa. 

Kunnan on toimittava hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa ja 

tuettava sitä asiantuntemuksellaan. Lisäksi kunnan on tehtävä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä 

yhteistyötä kunnassa hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä tekevien muiden julkisten toimijoiden, 

yksityisten yritysten ja yleishyödyllisten yhteisöjen kanssa. Kunnan on myös edistettävä hyvinvoinnin ja 

terveyden edistämistyötä tekevien järjestöjen toimintaedellytyksiä ja vaikutusmahdollisuuksia 

hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä. Kunnan on osallistuttava 7 :n 4 momentissa tarkoitettuihin 

neuvotteluihin. 

Hyvinvointikertomuksen laadintaprosessi ajoittuu aikaan, jolloin sote-palvelujen siirrosta kunnilta 

hyvinvointialueille on kulunut reilu vuosi. Satakunnan hyvinvointialue aloitti toimintansa vuoden 2023 

alussa, jolloin kunnan sosiaali- ja terveyspalvelut siirtyivät kokonaisuudessaan hyvinvointialueen 

vastuulle. Hyvinvointialueuudistuksen myötä myös kunnan tehtävät näiltä osin muuttuivat.  

Satakunnan hyvinvointialue vastaa Euran kunnan alueella euralaisille tuotettavien sosiaali- ja 

terveyspalveluiden, oppilashuollon palveluiden sekä palo- ja pelastuspalveluiden järjestämisestä. 

Yhteydenpito hyvinvointialueen ja kunnan välillä on erittäin tärkeää. Yhteistyö rakentuu eri tasoilla:  

– Hyvinvointialueista annetun lain 14 mukaan hyvinvointialueen ja sen alueen kuntien on neuvoteltava 

vähintään valtuustokausittain tehtäviensä hoitamiseen liittyvästä yhteistyöstä, tavoitteista ja työnjaosta. 

Neuvottelussa voidaan sopia ainakin yhteistyön edellyttämistä yhteistoimintarakenteista, 

toimintamalleista sekä yhteistyön edellyttämästä tiedonkulusta. 

 – Kunnan tulee edunvalvojana pyrkiä vaikuttamaan siihen, että euralaisilla on mahdollisimman 

laadukkaat sosiaali- ja terveyspalvelut, oppilashuollon palvelut sekä palo- ja pelastuspalvelut 

käytettävissään. Kunnasta viestitään hyvinvointialueelle, mikäli palvelutuotannossa havaitaan häiriöitä.  

– Lakisääteisten neuvotteluiden lisäksi yhteydenpito on osissa toiminnoissa jatkuvaa. Kunnalla ja 

hyvinvointialueella on usein yhteisiä asiakkaita. Asiakkaiden palveluiden käytön tulee olla sujuvaa ja 

kunnan tulee myötävaikuttaa tähän mahdollisimman aktiivisesti. 
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Koronapandemian vuodet 

Koronakriisin alku kansallisena kriisinä voidaan ajoittaa ensimmäiseen poikkeusolojen julistamiseen 

16.3.2020.  

Koronapandemialla oli merkittäviä vaikutuksia monilla eri osa-alueilla: 

• Terveys ja hyvinvointi: Pandemia aiheutti hoitovelkaa terveydenhuollossa, mikä näkyi 

viivästyneinä hoitoina ja rokotuksina. Erityisesti haavoittuvassa asemassa olevat ryhmät 

kärsivät eniten. 

• Taloudelliset vaikutukset: Vaikka Suomen talous toipui kriisistä suhteellisen hyvin, monet 

yritykset ja työntekijät kokivat taloudellisia vaikeuksia pandemian aikana. 

• Sosiaalinen eriarvoisuus: Pandemia lisäsi yhteiskunnan eriarvoisuutta, sillä kriisin haitat 

kasautuivat ennestään haavoittuvassa asemassa oleville. 

• Palvelut: Monien palveluiden saatavuus heikkeni, mikä vaikutti erityisesti lapsiperheisiin ja 

muihin riippuvaisiin ryhmiin. 

Koronarajoitukset kohdistettiin rajuimmin nuoriin ikäluokkiin ja vaikutukset näkyvät niin mielenterveyden 

haasteina, harrastustoiminnan vähentymisenä ja yksinäisyyden lisääntymisenä. Koronapandemian 

vuodet näkyvät hyvinvointikertomuksen indikaattoripaketeissa ja yksittäisissä indikaattoritiedoissa 

selkeästi. 

HYTE-Kerroin ja HYTE-Indikaattorit 

 Hyte-kerroin (Laki kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta 618/2021 15) 

Kunnalle myönnetään hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lisäosana euromäärä, joka lasketaan 

kertomalla asukasta kohden määritelty hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen perushinta kunnan 

asukasmäärällä sekä kunnalle määritellyllä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen kertoimella. 

Kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen kerroin määritellään kunnan hyvinvoinnin ja terveyden 

edistämisen toimintaa kuvaavien indikaattoreiden sekä toiminnan tulosta kuvaavien indikaattoreiden 

perusteella. 

Indikaattoreista sekä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen kertoimen määräytymisperusteista ja 

laskennasta sekä laskennassa käytettävistä tilastotiedoista annetaan tarkemmat säännökset 

valtioneuvoston asetuksella. Kertoimen määrittelyssä käytetään viimeisimpiä käytettävissä olevia 

tietoja. Jos tietoa ei ole lainkaan saatavilla, saa kunta kyseisen tiedon osalta laskennassa alimman 

mahdollisen arvon. 

Lisäosan suuruus määräytyy kahdenlaisten indikaattorien perusteella: 

 toimintaa kuvaavista prosessi-indikaattoreista (15kpl) ja 

 tuloksia kuvaavista tulosindikaattoreista (6kpl). 

Yhteensä indikaattoreita on 21. Indikaattorien soveltuvuus arvioidaan määräajoin, eivätkä ne tule 

olemaan aina samoja.  
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OSA I VÄESTÖN HYVINVOINNIN KEHITYS 

VALTUUSTOKAUDELLA 2021 - 2025 

Kuntalaisten terveyden- ja hyvinvoinnin tilaa kuvaavien indikaattorien valintaan vaikuttavat THL:n 

määrittelemä kunnan hyvinvointikertomuksen minimitietosisältö, että tilastoiden ja tutkimusten 

osoittamat kuntalaisten terveyden ja hyvinvoinnin tilaa koskevat haasteet.     

Indikaattoritiedon perusteella laaditaan hyvinvointisuunnitelma valtuustokaudelle 2025–2029. 

Hyvinvointisuunnitelmaan kirjataan tavoitteet, toimenpiteet, mittarit sekä vastuutaho.  

Seuraavissa indikaattoripaketeissa ja yksittäisissä indikaattoreissa on kuvattu sekä kommentoitu 

väestön hyvinvoinnin kehitystä valtuustokaudella 2021–2025.  

Indikaattorien ja muun tiedon osoittama hyvinvointi 

Tässä indikaattoritietojen vertailussa ja muun tiedon osoittamassa hyvinvoinnin arvioinnissa 

tarkastellaan Satakunnan verrokkikuntien (Huittinen, Kankaanpää ja Ulvila) Satakunnan maakunnan 

sekä koko maan tilannetta suhteessa Euran tulokseen. Eura sijoittuu vertailukohdassa jatkumon 

keskelle nollakohtaan ja ylä- ja alapuolelle piirtyvät muiden organisaatioiden vertailuarvot kertovat, 

arvottuvatko niiden tulokset paremmiksi vai huonommiksi kuin Euran tulos.  

Euralaisten hyvinvointia ja sitä edistäviä rakenteita tarkastellaan kuuden indikaattoriosion kautta: 

- TALOUS, HYTE-KERROIN JA ELINVOIMA 

- LAPSET, VARHAISNUORET JA LAPSIPERHEET 

- NUORET JA NUORET AIKUISET 

- TYÖIKÄISET 

- IKÄIHMISET 

- KAIKKI IKÄRYHMÄT 
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Indikaattoriosion tietojen tarkastelua helpottaa seuraava tulkintaohje: 

 

Euran kunnan hyvinvointikertomuksen indikaattoripaketteihin, sisältyvät vähimmäistietosisällön 

mukaiset indikaattorit sekä indikaattorianalyysitekstit. 

TALOUS, HYTE-KERROIN JA ELINVOIMA 

Talous 

Tulot 

                                                                                                                                                                   

                                                                                                               

Valtionosuusjärjestelmän kautta valtio osallistuu lakisääteisten kunnallisten peruspalvelujen 

rahoitukseen. Valtionosuudet ovat merkittävin osa kuntiin kohdistuvaa valtionapujärjestelmää. Euran 

kunta saa valtionosuuksia enemmän /as. kuin koko maan sekä Satakunnan keskiarvollinen /as. 
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Euran kunnan lainakanta per asukas on yli koko Satakunnan keskiarvon, mutta alle koko maan ka:n. 

Kunnan lainakanta on vähentynyt 2020-luvun alussa, mutta on lähtenyt nousuun 2023 ja 2024. 

                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                               

Indikaattori ilmaisee kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun. 

Velkaantuneisuudella on vaikutuksia muun muassa siihen, miten kunnat pystyvät investoimaan 

tulevaisuudessa.  

Kunnille 2023 tapahtunut soteuudistus tarkoittaa merkittävää muutosta taloudessa ja siitä johtuvaa sekä 

oletettavaa velkaantuneisuuden kasvua. Koko maan tasolla kuntien suhteellinen velkaantuneisuus 

kasvaa. 

                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                               

Huomioitavaa, että Hyvinvointialueiden perustamisen jälkeen 2023, verotulot pienenivät. Jokaisen 

kunnan kohdalla vuoden 2023 kunnallisveroprosentti oli vuoden 2022 veroprosentti leikattuna 12,64 

prosenttiyksiköllä. 
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Indikaattori kertoo vuoden aikana pitkäaikaisesti eli vähintään 10 kuukautena perustoimeentulotukea 

ja/tai täydentävää toimeentulotukea ja/tai ehkäisevää toimeentulotukea saaneiden lapsiperheiden 

osuuden koko väestön lapsiperheistä. 

                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                               

Yhteiskuntaan ja työelämään kiinnittyminen on vaikeampaa niille nuorille, jotka eivät peruskoulun 

jälkeen suorita toisen asteen koulutusta. Hyvinvointiongelmien tiedetään usein kasautuvan: 

peruskoulun jälkeistä jatkotutkintoa vaille jäävillä nuorilla on enemmän toimeentulon ja mielenterveyden 

ongelmia. Nuorten syrjäytymisen ehkäisy on tärkeää. 

Euralaisten indikaattoritiedossa on koulutuksen ulkopuolelle jääneitä nuoria selkeästi vähemmän kuin 

Satakunnan ja koko maan keskiarvo.  

                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                               

Euran työttömyysaste on jo pitkään ollut Satakunnan alhaisimpia ja vuoden 2024 keskiarvo oli 7,1 %. 

Nuorten alle 25-vuotiaiden työttömien lukumäärä on vuosina 2022 ja 2023 ollut keskimäärin 28 

kuukaudessa. Vuoden 2024 keskiarvo oli 41 ja tämä kehitys on huolestuttava, mutta ei muista kunnista 

poikkeava.  

Vuoden 2024 Satakunnan työllisyyskatsauksissa joka kuukausi alle 25-vuotiaita nuoria työttömiä on 

ollut enemmän kuin vuonna 2023. 
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Vaikeasti työllistyvien osuus työikäisistä kuvaa rakenteellista työttömyyttä. Työttömyyttä voidaan pitää 

rakenteellisena, jos se ei vähene, vaikka samanaikaisesti työllisyysaste on korkea ja joillakin aloilla 

vallitsee työvoimapula. 

Vaikeasti työllistyvät ovat työikäisiä, jotka liikkuvat työttömyyden, työvoimapoliittisten palveluiden ja 

lyhyiden työsuhteiden välillä ja heillä on vaikeuksia työllistyä avoimilla työmarkkinoilla. 

Elinkeinorakenteen muutos ja työelämän vaativuus voivat olla syynä siihen, että työttömän ammatillista 

osaamista vastaavia työpaikkoja ei ole tarjolla. Lisäksi ikä, vajaakuntoisuus, terveydelliset ja 

psykososiaaliset ongelmat voivat vaikeuttaa työllistymistä. 

Euran työttömyysaste on viime vuosina ollut Satakunnan alhaisimpia ja vuonna 2024 työttömyysaste oli 

keskimäärin 7,1 %. Vaikeasti työllistyvien osuus pysynyt myös monena vuonna melko alhaisena. 

 

 

Indikaattori kertoo kuinka suuri osuus työiässä olevasta väestöstä on toimeentulotuen piirissä 

pitkäaikaisesti. 

Pitkäaikaisasiakkaiden osuus väestöstä mittaa paremmin todellista köyhyyttä kuin kaikkien 

toimeentulotukiasiakkaiden osuus väestöstä. Pitkäaikaisesti toimeentulotukea saaneiden kohdalta 

korostuu myös kasautuva syrjäytymisriski, mihin liittyvät ilmiöinä niin pitkäaikaistyöttömyys kuin 

kotitalouden jäsenten ylisukupolvisen syrjäytymisen riski. 

Alhainen työttömyysaste (keskiarvo 7,1 % vuonna 2024) vaikuttaa tähän selkeästi, koska työssä 

käyvillä tarve hakea toimeentulotukea pitkäaikaisesti on selvästi vähäisempi kuin työttömillä. 
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HYTE-kerroin 

 

Valtuustolle tulee vuosittain raportoida hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen kehityksestä ja kerran 

valtuustokaudessa valtuusto hyväksyy laajan hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman. Valtuustolle 

raportoidaan myös vuosittain kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen kehityksestä. Lisäksi 

kunnan tulee strategiassaan huomioida hyvinvointiin liittyvät asiat. Euran kunnan edellinen laaja 

hyvinvointikertomus on valtuustokaudelle 2017-2020. 

 

 

Vuosittain hyväksyttävä talousarvio ja -suunnitelma on valtuuston keskeinen kunnan toiminnan ja 

talouden ohjausväline. Samaan yhteyteen olisi kokonaisvaltaisesti järkevää sisällyttää vuosittaisen 

hyvinvointiraportin sekä suunnitelman käsittely. Mittareita talousarviovuosille on määritelty, mutta 

hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen mittarien arvottaminen tulee nostaa esille. 

 

 

Euran kunnan HYTE-yhdyshenkilönä on toiminut hallintojohtaja ja organisaatiomuutoksen sekä uuden 

viranhaltijan rekrytoinnin jälkeen keväällä 2024 tämä tehtävänkuva sisällytettiin vastaavan nuoriso-

ohjaajan tehtävään. 
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Euran kunnassa on yhdistysyhdyshenkilöiden työryhmä koottuna kunnan viraanhaltijoista. Yhdistysiltoja 

on järjestetty 1-2 kertaa vuodessa. 

 

                                                                                                               

Harrastamisen Euran malli on Euran toteutus valtakunnallisesta Harrastamisen Suomen mallista. 

Harrastamisen Suomen mallin tavoitteena on tukea lasten ja nuorten hyvinvointia mahdollistamalla 

jokaiselle lapselle ja nuorelle mieluisa ja maksuton harrastus koulupäivän yhteydessä. 

Harrastustarjonta on valittu lasten ja nuorten toiveiden mukaan. Toimintamallia suunnitellaan, 

rakennetaan ja kokeillaan yhdessä harrastuksia tuottavien tahojen kanssa. 

https://www.eura.fi/wp-content/uploads/2024/11/kerholukkari-2024-2025-1.pdf 

 

                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                               

HYTE-kerroin (Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen kerroin) on kasvanut tasaisesti vuosina 2022–

2024. Tarkasteltaessa HYTE-kerrointa euroina asukasta kohti, arvo on noussut 3,4 euroa asukasta 

kohti kyseisellä ajanjaksolla. Prosentuaalisesti kasvu vuodesta 2022 vuoteen 2024 on ollut noin 32 %. 

Tämä osoittaa, että HYTE-kertoimen kokonaisarvo kuntaa kohti on kasvanut 41 000 eurolla vuodesta 

2022 vuoteen 2024, mikä vastaa noin 34 %:n kasvua. Verrattuna Satakunnan verrokkikuntiin, on Euran 

ja euralaisten HYTE-kertoimen euromäärän kasvuun panostettava selkeästi. 

https://www.eura.fi/wp-content/uploads/2024/11/kerholukkari-2024-2025-1.pdf
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Elinvoima 

Väestö 

                                                                                                               

Väestöennuste 2024: Väestö 31.12. muuttujina Alue, Tiedot ja Vuosi 2040 

2040  

Eura  

Väestö 31.12.2024 ennuste:9 826 

 

                                                                                                               

Huoltosuhde ilmaisee, kuinka monta alle 15-vuotiasta ja 65-vuotta täyttänyttä on sataa 15 - 64-vuotiasta 

(työikäistä) kohti. Mitä enemmän on lapsia ja/tai eläkeikäisiä, sitä korkeampi huoltosuhteen arvo on. 
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Väestön koulutustasoa osoittava mittain kuvaa väestöryhmän koulutustasoa koulutuspituudella. 

Esimerkiksi koulutustasoluku 246 osoittaa, että teoreettinen koulutusaika henkeä kohti on 2,5 vuotta 

peruskoulun suorittamisen jälkeen. Väestön koulutustasoa mitattaessa perusjoukkona käytetään 

tavallisesti 20 vuotta täyttänyttä väestöä. Näin siksi, että alle 20-vuotiaat ovat pääsääntöisesti vielä 

koulussa eivätkä näin ollen ole ehtineet suorittaa tutkintoa. 

Euralaisten kohdalla indikaattori osoittaa, että olemme lukioissa, ammatillisissa oppilaitoksissa, 

näyttötutkintona ammatillisen perustutkinnon, ammattitutkinnon tai erikoisammattitutkinnon 

suorittaneita. Yli kolme vuotta valmistumiseen vaadittavissa ammattikorkeakouluissa, yliopistoissa ja 

korkeakouluissa tutkinnon suorittaneita euralaisia on muuta Satakuntaa sekä maata vähemmän. 
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Väestöennuste 2024: Väestö 31.12. muuttujina Alue, Tiedot ja Vuosi 2040 

2040  

Eura  

Väestö 31.12.2024 ennuste:9 826 

 

                                                                                                               

Nettomuuton kääntäminen +-merkkiseksi on monen tekijän summa. Nuorten näkökulmasta tulisi olla 

ammatillisia oppilaitoksia, perheiden näkökulmasta hyvä päivähoito, hyvät harrastusmahdollisuudet 

sekä tietenkin työpaikkoja sekä asuntoja/tontteja. Yritysten Euraan sijoittumiselle tulisi olla sopivaa ja 

sopivan hintaista tonttitarjontaa. Yksi merkittävä tekijä kaikkille ryhmille ovat liikenneyhteydet. Pussin 

perältä on pitkä matka kaikkialle. 

 

Elinvoima 

                                                                                                               

Indikaattori ilmaisee pienituloisiin kotitalouksiin kuuluvien henkilöiden osuuden prosentteina kaikista 

alueella asuvista henkilöistä. 
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Pienituloisuusaste mittaa suhteellisia tuloeroja. Mikäli mediaanitulo alenee, pienituloisuusaste voi myös 

laskea eikä kyse tällöin välttämättä ole siitä, että tulokehitys olisi myönteistä. 

 

                                                                                                               

Indikaattori kertoo kuinka suuri osuus nuorista on pitkäaikaisesti (vähintään 10 kuukautta) 

toimeentulotuen piirissä. Pitkäaikaisesti toimeentulotukea saaneet nuoret ovat usein 

syrjäytymisvaarassa olevia. Heidän elämäntilannettaan pyritään parantamaan erilaisin sosiaalityön 

menetelmin. Kunnan järjestämä nuorten työpajatoiminta sekä Etsivä nuorisotyö toimivat tämän 

kohderyhmän parissa myöskin. 

 

                                                                                                               

Eurassa on jo monena vuotena peräkkäin ollut Satakunnan alhaisimpia työttömyysasteita. Vuoden 

2024 taloudellisen suhdanteen heikentyminen on lisännyt työttömyyttä, mutta Eurassa tilanne on 

pysynyt vielä melko hyvänä. Rauman seutukunnan kuntien ja Huittisten tilanne on hyvin 

samankaltainen ja tilanne on paljon parempi kuin Porissa ja Pohjois-Satakunnassa. 

 

                                                                                                               

Eurassa ja lähialueilla on vielä tarjolla paljon erilaisia työpaikkoja ja etenkin elintarviketeollisuudessa on 

mahdollisuus työskennellä ilman ammattikoulutusta tai erityisosaamista ja tämä ala on 

työvoimavaltainen. Tällä on varmasti merkittävä vaikutus työllisten määrään. 
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TALOUS, HYTE-KERROIN JA ELINVOIMA - Yhteenveto 

• Väestö 

Eurassa väestönkehitys on laskevassa trendissä. Väestörakenne tulee huomoida resursseja 

kohdennettaessa. Euran kunnan väestön ikäjakauma on muuttunut merkittävästi ja väestön 

ikääntyminen on ollut selkeä trendi, mikä näkyy erityisesti yli 64-vuotiaiden osuuden kasvuna. 

Työikäisten määrä vastavuoroisesti vähenee ja muutos vaikuttaa kunnan palvelutarpeisiin ja 

taloudellisiin resursseihin. 

• HYTE-kerroin 

Euran kunnan TEAviisareissa ei ole yhtään huonon tuloksen sektoria, mutta sen sijaan kaikissa kunnan 

TEAviisareissa on parannettavaa. TEA-viisarien osa-alueet tulisi saattaa kuntoon tulevan 

valtuustokauden aikana. TEA-viisarin tulokset vaikuttavat suoraan HYTE-kertoimeen, sillä osa prosessi-

indikaattoreista on valittu TEA-viisarista.  

• Koulutustaso 

Kunnan elinkeinorakenne heijastaa suoraan myös kuntalaisten koulutustasoon ja euralaisten kohdalla 

koulutustasomittainindikaattori osoittaa, että olemme lukioissa, ammatillisissa oppilaitoksissa, 

näyttötutkintona ammatillisen perustutkinnon, ammattitutkinnon tai erikoisammattitutkinnon 

suorittaneita. Yli kolme vuotta valmistumiseen vaadittavissa ammattikorkeakouluissa, yliopistoissa ja 

korkeakouluissa tutkinnon suorittaneita euralaisia on muuta Satakuntaa sekä maata vähemmän. 

• Talous 

Euran kunnan talous on ollut viime vuosina haasteiden edessä, kuten monilla muillakin kunnilla 

Suomessa. Kunnan talouden vakaus on yksi hyvinvointia mahdollistava ja edistävä tekijä. 

Tulevaisuudessa kunta joutuu sopeutumaan muuttuviin olosuhteisiin ja varautumaan mahdollisiin 

moninaisiin haasteisiin. Tilikausi 2024 oli hyvää jatkumoa tilikaudelle 2023, joka oli uuden alkua, jolloin 

sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden järjestämisvastuu siirtyi kunnalta Satakunnan 

hyvinvointialueelle. Vuoden 2023 talousarviota laadittaessa monilta osin tehtiin parhaat mahdolliset 

arviot sote-uudistuksen vaikutuksista ilman olemassa olevaa vertailutietoa. Vuoden 2024 talousarviota 

valmisteltaessa saatiin jo hiukan viitteitä sote-uudistuksen vaikutuksista. Venäjän hyökkäyssodalla 

Ukrainaan on ollut monia vaikutuksia globaaliin, Euroopan ja Suomen talouteen.  

• Työllisyys 

Eura on hyvän työllisyyden kunta. Rauman seutukunta, johon Eura kuuluu, on kokonaisuudessaan 

hyvän työllisyyden aluetta.  

Tilastotietoja vuodelta 2022: 

• Työpaikkaomavaraisuus Eurassa oli vuonna 2022 85,4 %.  

• Asuinkunnassa työssäkäyviä 2022 oli 54,9 %.  

• Jalostuksen työpaikkojen määrä Eurassa oli 37,2 % ja palvelujen yhteensä 53,9 % sekä 

alkutuotannon 7,7 %. 
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Nuorten alle 25-vuotiaiden työttömien lukumäärä on vuosina 2022 ja 2023 ollut keskimäärin 28 

kuukaudessa. Vuoden 2024 keskiarvo oli 41 ja tämä kehitys on huolestuttava, mutta ei muista kunnista 

poikkeava.  

Euran työttömyysaste on viime vuosina ollut Satakunnan alhaisimpia ja vuonna 2024 työttömyysaste oli 

keskimäärin 7,1 %. Vaikeasti työllistyvien osuus pysynyt myös monena vuonna melko alhaisena. 

Pitkäaikaistyöttömien määrä työttömänä olleista työnhakijoista on korkea. Keskiarvo vuonna 2024 

31,7%. Tämä on Etelä-Satakunnan työllisyysalueen kunnista korkein.  

Vuoden 2023 Hyvinvointialueiden muodostamisen jälkeen, työttömien aktivointitoimenpiteet ovat olleet 

pääasiallisesti Hyvinvointialueen ja TE-palveluiden vastuulla. Kunnan oma rooli pieneni samalla 

huomattavasti.  

Vuoden 2023 ja 2024 KELAn maksuosuudet olivat noin 70.000 enemmän kuin vuonna 2022.  

LAPSET, VARHAISNUORET JA LAPSIPERHEET 

Hyvinvointi 

Elintavat, elämänlaatu ja osallisuus 

                                                                                                               

Eurassa varhaiskasvatukseen hakeutumisen pääasiallinen syy on huoltajien työllistyminen. Tästä 

syystä varhaiskasvatuksessa olevat lapsiperheet ovat vähäisesti toimeentulotuen piirissä. Yleisesti 

nuoret vanhemmat eivät löydä Eurassa asuen opiskelupaikkaa lähiseudulta lukuunottamatta 

ammattioppilaitosten, ammattikorkeakoulu SAMK:in mahdollisuuksia sekä Turun yliopiston Rauman 

opettajankoulutuslaitoksen opintoja.  
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Euralainen varhaiskasvatus pyrkii luomaan oppimisympäristöjä, joissa lasta kannustetaan liikkumaan ja 

ennen kaikkea innostumaan liikunnallisesta elämäntavasta tulevaisuutta ajatellen. Liikunnallisten 

oppimisympäristöjen luominen onnistuu sisätiloissa hyödyntämällä monipuolisesti eri tiloissa olevia 

liikkumismahdollisuuksia ja pieniä liikuntahetkiä lasten aktiivisuuden purkuun. Euran uusiin 

oppimiskeskuksiin on asennettu kaikkiin unihuoneisiin roikkumisrenkaat ja -köydet. Varhaiskasvatuksen 

liikuntasuositusten mukaisen 3 tuntia liikuntaa päivässä saavuttaminen käy helpoiten ulkoleikeissä. 

Ulkona on mahdollisuus ohjatulla liikunnalla sekä lasten omaa leikkiä tukemalla saada paljon liikettä 

lasten päivään. Euran varhaiskasvatus on osa liikkuva varhaiskasvatus verkostoa. 

 

                                                                                                               

Yli joka kymmenes euralainen 7-12-vuotias alakouluikäinen on painoindeksin mukaan lihava. 

Verrattuna koko maan (6%) tai Satakunnan kuntien keskiarvoon (8,6%), on lihavuuden yleisyys 

merkittävän suuri. Perheyksikön ravitsemustottumusten muutoksella, saataisiin vaikuttavuutta 

terveellisempään ravintoon. Yhtäältä (hyöty)liikunnan merkitystä tai sen puuttumista ei voi olla 

väheksymättä. 

 

                                                                                                               

Varhaisnuorten ja yläkoulua käyvien nuorten kohdalla on tullut suotuisaa muutosta euralaisnuorilla. 

Omaehtoiset valinnat, tietoisuus mitä syön ja miten syön sekä vapaa-ajan aktiviteettien lisääntymisen 

myötä lihavuuden yleisyysprosentti on laskenut edelliseen ikäryhmäotokseen verrattuna. Nämä eivät 

silti kokonaan ole vallitsevia selittäviä tekijöitä. 
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Muutoksia tarkasteltaessa trendistä poikkeaviin yksittäisten vuosien tuloksiin täytyy suhtautua 

kriittisesti. Mitä pienempi kunta on, sitä todennäköisempää on satunnainen vaihtelu. Eurassa trendi 

viiden vuoden aikajanalla osoittaa merkittävää kasvua (10,8 %), silti ollen alle Satakunnan ja koko 

maan keskiarvon. 

 

 

 

                                                                                                               

Nuorten syrjäytymisen ehkäisy on tärkeää. Nuorten yhteiskuntatakuusta, koulutustakuusta ja nuorten 

aikuisten osaamisohjelmasta on vuoden 2013 alusta lukien käytetty käsitettä nuorisotakuu. 

Nuorisotakuuseen kuuluva koulutustakuu takaa jokaiselle peruskoulun päättäneelle koulutuspaikan joko 

lukiossa tai ammatillisessa koulutuksessa. Tutkinnon suorittaminen lisää nuoren mahdollisuuksia saada 

työtä. Nuorten koulutustakuun myötä koulutuksen ulkopuolelle jääneiden 17–24-vuotiaiden nuorten 

osuus on vähentynyt. 
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Opiskelu, työ ja toimeentulo 

 

Asunto on ahtaasti asuttu, jos siinä asuu enemmän kuin yksi henkilö huonetta kohti, kun keittiötä ei 

lasketa huonelukuun, Euralaisista lapsiasuntokunnista ahtaasti asuu yli joka neljäs (vajaa 

prosenttiyksikkö yli Satakunnan keskiarvon). 

 

                                                                                                                       

Euran kouluverkon saavutettavuus ala-asteiden osalta on pysynyt ennallaan vertailuvuosina. 

Kouluverkon ja koulun läheisyys voi olla yksi kunnan vetovoimatekijöistä, Nyt euralaiset alakoululaiset 

ja heidän perheensä antavat hieman tasoitusta Satakunnalle ja muulle Suomelle.  

Kouluverkon muutosten selvittely on tulevan valtuustokauden yksi asia. 

 

Varhaiskasvatukseen osallistuneet lapset, % 1–6-vuotiaista (sis. kunnalliset ja yksityiset 

varhaiskasvatustoimijat) 

Varhaiskasvatuksessa olevien lasten lukumäärä Eurassa on ollut vuosina (2021–2023)  

2021 449 lasta. 

2022 441 lasta. 

2023 356 lasta.  

Lapsimäärä tilastoissa voi olla virheitä järjestelmäongelman vuoksi. 

Tilastot osoittavat suurten ikäluokkien nostavan lasten lukumäärää kunnassa reippaasti. Vuosina 2021 

ja  2022 esiopetuksessa oli poikkeuksellisen suuret ikäluokat. Euran etuna on ollut valikoituminen 

kaksivuotisen esiopetuksen kokeilukunnaksi. 
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Turvallisuus, asuminen ja ympäristö 

 

 

 

 

 

Maaseutukunnalle ominaiset pitkät välimatkat kouluun, kavereille ja harrastuksiin ohjaavat vanhempia 

hankkimaan lapsilleen moottoroituja kulkuvälineitä. Tämä jokapäiväisen liikkumisen helpottaminen 

johtaa myös siihen, että yleinen liikkuminen vähenee. 

 

 

Lukiolaisten liikkumisen vähäisyys on Eurassa pysynyt lähivuosina yhtä alhaisena. Nouseminen "edes 

joka viides liikkuu tunnin päivässä"-tasolle tulisi olla tavoitteena. 
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Eurassa suunta näyttää positiiviselta lukiolaisnuorten kohdalla. Vuodesta 2017 jolloin käyttäjiä oli 11,1% 

ollaan päästy erittäin alkaiselle tasolle. 

 

 

Tässäkin indikaattorissa euralaisten tilanne selkeästi parantunut. 2017 huolta herättävää päihteiden tai 

tupakka- ja nikotiinituotteiden käyttöä tai rahapelaamista oli 15,5% kohderyhmän nuorista (ei näy tässä 

indikaattoritiedon vertailuvuosissa).  Pitkän aikavälin trendi on selkeästi laskeva. 
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Kouluterveyskyselyn muutoksia tarkasteltaessa trendistä poikkeaviin yksittäisten vuosien tuloksiin 

täytyy suhtautua kriittisesti. Mitä pienempi kunta on, sitä todennäköisempää on satunnainen vaihtelu. 

Mikäli kunnassa on noin 100 vastaajaa, muodostaa yksi vastaaja yhden prosenttiyksikön. Muutoksen 

tulisi olla pienissä (alle 100 vastaajan) kunnissa vähintään 5 prosenttiyksikköä, jotta siihen kannattaa 

kiinnittää huomiota. Suuremmissa kunnissa jo 2 prosenttiyksikön muutos on merkittävä. 

Euralaisten kohdalla eri ikäryhmien vaihteluväli vuosina 2017–2023 on ollut seuraava: 

 4-5lk. 9,1%-12.1% 

 8-9lk 20,0%-28,7% 

 lukion 1-2lk. 14,1%-22,1%. 

Koronavuonna 2021 odotetun korkeat prosentuaaliset osuudet pl. 4-5lk oppilaat. 

 

 

 

 

Indikaattori ilmaisee niiden oppilaiden/opiskelijoiden osuuden prosentteina kysymykseen vastanneista 

ko. ikäluokassa, jotka ovat erittäin tai melko tyytyväisiä elämäänsä tällä hetkellä. Elämään 

tyytyväisyyden mittaamisen yhdellä kysymyksellä on todettu väestötasolla yhtä luotettavaksi kuin useilla 

kysymyksillä mittaamisen. 
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Kiusaamisella tarkoitetaan tässä sitä, kun toinen oppilas tai ryhmä oppilaita sanoo tai tekee 

epämiellyttäviä asioita jollekin oppilaalle. Kiusaamista on myös se, kun oppilasta kiusoitellaan 

toistuvasti tavalla, josta hän ei pidä. Kiusaamista ei ole se, kun kaksi suunnilleen saman vahvuista 

oppilasta riitelevät.  
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Kyselyn kohderyhmän tulokset herättävät kysymyksen, miksi. Miksi kasvu on suhteettoman suurta 

Eurassa aikavälillä 2019–2021 ja määrällisesti enemmän kuin joka kymmenes kokee ja kohtaa 

kiusaamista. 

 

 

 

 

Indikaattori ilmaisee pistemäärän, joka on oppilasmäärällä painotettu prosenttiosuus kunnan kouluista, 

joissa noudatetaan kouluruokailusuositusta koululounaan ja välipalojen järjestämisessä. 2022-2024 

muutokseen ovat johtaneet, lounaan järjestämisajankohdan muuttuminen, kasviruokavaihtoehdon 

puuttuminen.  
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Varhaiskasvatukseen osallistuneet lapset, % 1–6-vuotiaista (sis. kunnalliset ja yksityiset 

varhaiskasvatustoimijat) 

 

Palvelut 

Varhaiskasvatus 

 

Varhaiskasvatuksen osallistumisprosentti on vakiintunut noin 80 % tasolle Eurassa. Osallistumisastetta 

selittää laajat ja helposti saavutettavat palvelut sekä kaksivuotisen esiopetuksen kokeiluun mukaan 

pääseminen. 

 

Koulu 

                                                                                                               

Pistemäärä kuvaa, miten hyvin terveydenedistämisaktiivisuus toteutuu kunnassa. Pistemäärä 100 

tarkoittaisi, että toiminta on kaikilta osin oletetun hyvän käytännön ja hyvän laadun mukaista. 

TEAviisareiden asteikolla (25–75 parannettavaa), Eura asettuu pistemäärällä 68 parannetavaa asteikon 

kohtaan, ollen kuitenkin tuloksellaan yli Satakunnan ja koko maan keskiarvon. 
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Sosiaali- ja terveydenhuolto 

 

 

 

 

Muut palvelut 

 

Indikaattori kuvaa sosiaalihuoltolain mukaisen kasvatus- ja perheneuvolatoiminnan peittävyyttä. Kunta 

voi järjestää palveluja myös muiden lakien perusteella. Indikaattoria tulkittaessa onkin otettava 

huomioon, että palvelujärjestelmä on aina kokonaisuus ja eri kunnat valitsevat erilaisia 

järjestämistapoja. Yksittäisten palvelujen vertailu kuntien kesken ei siis kerro koko totuutta, sillä 

kunnassa voi olla panostettu muihin palveluihin. 

Talous 

Varhaiskasvatus 

 

Lapsien määrän väheneminen tulee näkymään palveluissa olevissa lapsista vuoteen 2030 mennessä. 

Alueellista jakaantumista varhaiskasvatuspaikkojen käytössä tulee olemaan selkeää. Toisaalta alueelle 

tulevat tai sieltä pois lähtevät saattavat aiheuttaa rakenteellisia muutoksia saatavilla oleviin palveluihin. 
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LAPSET, VARHAISNUORET JA LAPSIPERHEET - Yhteenveto 

Koulukiusaaminen 

Koulukiusaamisen mittaaminen ja haaste määritellä kiusaamisen taso on haastava. Millaisessa 

tilanteessa kysymykseen on vastattu, vaikuttaa suuresti vastaukseen. Kyselytiedon mukaan 

(kouluterveyskysely) Eurassa koulukiusaaminen on ollut kasvussa aikavälillä 2019–2021 ja 

määrällisesti enemmän kuin joka kymmenes kokee ja kohtaa kiusaamista.  

Euran perusopetuksessa noudatetaan KiVa-koulu toimenpideohjelmaa. Ohjelman tavoitteina ovat 

kiusaamisen ehkäiseminen, tehokas puuttuminen kiusaamistilanteisiin ja jatkuva seuranta. Em. 

aikavälillä vallinnut koronapandemia on vaikuttanut kenties jopa vertailukuntia enemmän euralaisten 

lasten ja nuorten hyvinvointiin tällä mittarilla tarkasteltuna. Eurassa kiinnitetään erityistä huomiota 

koulukiusaamisen ehkäisyyn ja oppilaiden kouluhyvinvointiin.  

Lihavuuden yleisyys 

Euralainen varhaiskasvatus pyrkii luomaan oppimisympäristöjä, joissa lasta kannustetaan liikkumaan ja 

ennen kaikkea innostumaan liikunnallisesta elämäntavasta tulevaisuutta ajatellen. Liikunnallisten 

oppimisympäristöjen luominen onnistuu sisätiloissa hyödyntämällä monipuolisesti eri tiloissa olevia 

liikkumismahdollisuuksia ja pieniä liikuntahetkiä lasten aktiivisuuden purkuun. Varhaiskasvatuksen 

liikuntasuositusten mukaisen 3 tuntia liikuntaa päivässä saavuttaminen käy helpoiten ulkoleikeissä. 

Ulkona on mahdollisuus ohjatulla liikunnalla sekä lasten omaa leikkiä tukemalla saada paljon liikettä 

lasten päivään. Euran varhaiskasvatus on osa liikkuva varhaiskasvatus verkostoa.  

Varhaisnuorten ja yläkoulua käyvien nuorten kohdalla on tullut suotuisaa muutosta euralaisnuorilla. 

Omaehtoiset valinnat, tietoisuus mitä syön ja miten syön sekä vapaa-ajan aktiviteettien lisääntymisen 

myötä lihavuuden yleisyysprosentti on laskenut edelliseen ikäryhmäotokseen verrattuna. Nämä eivät 

silti kokonaan ole vallitsevia selittäviä tekijöitä.  

Liikkuminen 

Varhaiskasvatus ja koulut huolehtivat osaltaan lasten ja nuorten päivittäisen liikunnan järjestämisestä, 

mutta se ei yksin riitä, kun entisajan hyötyliikunta on jäänyt lasten ja nuorten arjesta lähes kokonaan. 

Liikunnallisten harrastusten parissa liikkuvien ja liikkumattomien lasten ja nuorten välillä vallitsee suuri 

polarisaatio. Olisikin tärkeää tavoittaa juuri liikkumattomia lapsia ja nuoria, mikä on osoittautunut isoksi 

haasteeksi.  
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Kunnan järjestämää ennaltaehkäisevää hyvinvointineuvontaa tulisi pyrkiä lisäämään ja luoda 

ennaltaehkäisevän elintapaneuvonnan ohjauksen-malli Euraan.  Terveellisten elämäntapojen, ruokailu- 

ja liikuntatottumisten juurruttaminen perheyksikköön mahdollisimman varhaisessa vaiheessa, loisi 

pohjan suotuisimmille vaikutuksille lasten ja nuorten hyvinvointiin ja jaksamiseen.    

Elintapa/hyvinvointineuvonnassa tulee huomioida kuntalaisen elintapa ja tunnistaa niiden 

muutostarpeet mahdollisimman aikaisin puheeksi ottamalla, jotta elämänhallintaa tukevat toimenpiteet 

voidaan ajoittaa ja kohdistaa oikein.  

MOVE-testitulokset  

Viimeisimpien MOVE-testien tuloksia ovat käsitelty 5. ja 8. lk:n laajoissa terveystarkastuksissa. 

Euralaisten lasten ja nuorten MOVE-tulokset herättävät suurta huolta, heidän fyysisestä 

toimintakyvystään. MOVE-testitilanteeseen tulisi saada murrosikäisiä nuoria motivoivampi ote, jotta 

testit tulisi suoritettua tosissaan. MOVEn testitulosten vaihteluväli on suurta, joka herättää epäilyn 

testitapahtumien vertailtavuudesta ja nuorten todellisista fyysistä toimintakyvyistä. Testituloksiin tulee 

suhtautua varauksella erityisesti yläkouluikäisten osalta.    

Tulevina vuosina testitilaisuuden järjestämiseen tuleekin valmistautua huolella ja ottaa mukaan liikunta- 

ja nuorisopalvelujen henkilökuntaa.  

Euralainen varhaiskasvatus pyrkii luomaan oppimisympäristöjä, joissa lasta kannustetaan liikkumaan ja 

ennen kaikkea innostumaan liikunnallisesta elämäntavasta tulevaisuutta ajatellen. Liikunnallisten 

oppimisympäristöjen luominen onnistuu sisätiloissa hyödäntämällä monipuolisesti eri tiloissa olevia 

liikkumismahdollisuuksia ja pieniä liikuntahetkiä lasten aktiivisuuden purkuun. Varhaiskasvatuksen 

liikuntasuositusten mukaisen 3 tuntia liikuntaa päivässä saavuttaminen käy helpoiten ulkoleikeissä. 

Ulkona on mahdollisuus ohjatulla liikunnalla sekä lasten omaa leikkiä tukemalla saada paljon liikettä 

lasten päivään. Euran varhaiskasvatus on osa liikkuva varhaiskasvatus verkostoa. 

Nuorisotyö koulussa 

Euran kunta on mahdollistanut koulunuoriso-ohjaajatoimintaa Euran koulukeskuksen (Euran 

yhteiskoulu, Euran Lukio ja Ahmasojan erityiskoulu) oppilaille vuodesta 2020 lähtien. Aluksi toiminta 

mahdollistettiin OKM/AVI:n erityisavustuksella ja avustusajan päätyttyä, toiminnan tulokset sekä 

vaikutukset vakuuttivat toiminnan olevan tärkeää ja koulunuorisotoimintaa alettiin toteuttaa osana 

kunnan omaa toimintaa. Suurin vaikuttavuus koulunuoriso-ohjaajan tehtävällä konkreettisesti on se, 

että lapset ja perheet voivat paremmin, se näkyy koulutyön onnistumisella sekä poissaolojen 

vähyydellä. 
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Satakunnan hyvinvointialueen perhekeskuksen palvelut    

Eura kuuluu Satakunnan hyvinvointialueen Perhekeskus Suvituulen alueeseen. Perhekeskuksen 

palveluihin kuuluvat äitiys- ja perhesuunnitteluneuvola, lastenneuvola, koulu- ja 

opiskelijaterveydenhuolto kouluilla, psykiatrisen sairaanhoitajan palvelut, puhe- ja 

toimintaterapiapalvelut, lapsiperheiden kotipalvelu ja perhetyö sekä sosiaalihuoltolain mukaiset 

perhesosiaalityön palvelut. Kasvatus- ja perheneuvonnan palveluihin kuuluvat sosiaalityön ja 

psykologin palvelut vanhemmuuteen, pari- ja perhesuhteisiin sekä lapsen kehitykseen liittyvissä 

asioissa. Perheneuvolassa on mahdollisuus lastenpsykiatrin konsultaatioon.    

Perhekeskus on sitoutunut moniammatilliseen yhteistyöhön ja Lapset puheeksi -menetelmän käyttöön. 

Moniammatilliset tiimit sekä neuvolaikäisten, että kouluikäisten lasten perheille kokoontuvat joka toinen 

viikko. Lapset puheeksi -keskusteluja tarjotaan vanhemmille sekä äitiys- ja lastenneuvolassa kuin myös 

varhaiskasvatuksessa.     

Perhekeskuksen kohtaamispaikkatoiminta on osa perhekeskuksen palvelukokonaisuutta. 

Kohtaamispaikka on avoin ja maksuton paikka, jossa lapset, nuoret ja perheet voivat tavata toisiaan. 

Kohtaamispaikassa toimintaa järjestävät alueen lapsille, nuorille ja perheille yhteistyössä seurakunta, 

kunta, perhekeskus sekä järjestöt ja yhdistykset. Toiminnan tavoitteena on tukea vanhemmuutta, 

perheiden hyvää arkea sekä yhteisöllisyyttä. Euran kohtaamispaikka Helmessä on vertaistukitoimintaa 

aamusta iltaan lapsille, nuorille, perheille ja vanhemmille. Helmen kävijämäärät ovat olleet keskimäärin 

noin 250 kävijää kuukaudessa.  

Kohtaamispaikkatoiminnan koordinoimista ja kehittämistä varten luotiin Euraan 

kohtaamispaikkaverkosto. Verkostoon kuuluvat alueen lapsiperheiden parissa työskentelevät eri 

toimijat mm. varhaiskasvatus, nuorisopalvelut, seurakunta, 3.sektorin järjestöt ja yhdistykset, kirjasto ja 

hyvinvointialueen perhepalvelut. Kohtaamispaikkaverkoston tavoitteena on yhdessä kartoittaa ja 

kehittää kohtaamaispaikkatoimintaa vastaamaan alueen lapsiperheiden tarpeita. Verkoston avulla 

saamme yhdistettyä alueen toimijoiden voimavarat sekä luotua perheille kohtaamispaikkatoimintoja, 

jotka eivät mene päällekkäin vaan tukevat toinen toisiaan.   
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NUORET JA NUORET AIKUISET 

Hyvinvointi 

Elintavat, elämänlaatu ja osallisuus 

 

Euralaisten 1.–2. vuoden lukio-opiskelijoiden tilanne näyttää hyvältä ja samalla mielenkiintoiselta. 

Koronavuonna 2021 "ei yhtään läheistä ystävää" oli vain 2,9 % kyselyyn osallistuneista. Korona-aikana 

eritoten yhteisöllisyyden tunteen puute ja eristäytyminen sekä ystäväkontaktien vähyys olivat vallitsevia, 

aikuisikäluokkien kohdalla. Nuorten osallisuus ja yhteisöllisyys, oli pääosin somekeskeistä. 

Kouluterveyskyselyn tulosten mukaan miehet ovat naisia yleisemmin vailla yhtään läheistä ystävää. 

 

 

 

 

Euralaiset lukion 1.–2. vuoden opiskelijat kokevat terveydentilansa keskinkertaiseksi tai huonoksi 

prosentuaalisesti vähemmän kuin Satakunnan tai maan keskiarvo. Siitäkin huolimatta noin 17 % 

osallistuneista on sellainen osuus, johon tulee kiinnittää huomiota. 
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Huolimatta siitä, että Eura on kyläpainotteinen kunta, kunnan jokaisella eri alueella on tarjolla 

liikuntasaleja, kuntoratoja sekä kuntosaleja.  

Jokaisessa kunnan kyläkeskuksessa on kohtuullisen aktiivisesti toimivia urheiluseuroja. 

 

 

 

 

Turvallisuus, asuminen ja ympäristö 

 

Palvelut 

Sosiaali- ja terveydenhuolto 

 

Euran keskiarvo on 2,8 % yli maan keskiarvon sekä 2,1 % yli maakunnan keskiarvon. Prosenttiosuus 

on suuri ja siihen, että miten teemme ehkäisevää päihdetyötä nuorten ja nuorten aikuisten parissa on 

erittäin tärkeää. Ehkäisevän päihdetyö tulee olla jatkuvaa ja suunnitelmallista, alkaen nuoremmista 

ikäluokista, jolloin suotuisien vaikutusten aikaan saaminen paranee. Päihteiden saamisen 

vähentäminen ja viranomaisvalvonnan lisääminen on tarpeellista.  
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Talous 

Vapaa-aika 

 

Euralaisten vitosluokkalaisten MOVE-testitulokset ovat hieman paremmat kuin muun Satakunnan, 

mutta alle koko maan keskiarvon. Suurta huolta herättää lasten liikkumattomuus ja heikko fyysinen 

toimintakyky. 

Heikko fyysinen toimintakyky muodostaa riskin henkilön terveydelle ja kokonaisvaltaiselle 

hyvinvoinnille. Henkilöllä on vaikeuksia selviytyä väsymättä arjen fyysistä toimintakykyä vaativista 

toiminnoista. Heikko toimintakyky voi johtaa haasteisiin myös akateemisessa menestymisessä ja 

oppimisessa. Heikko toimintakyky voi myös vähentää vapaa-ajan liikkumista sekä ohjattuun 

liikuntaharrastustoimintaan osallistumista. 

 

 

Indikaattori ilmaisee prosenttiosuuden niistä 8. luokan oppilaista, joiden fyysinen toimintakyky on heikko 

fyysisen toimintakyvyn tasoa mittaavien Move! -mittauksien mukaan. Fyysinen toimintakyky luokitellaan 

heikoksi, jos mittausten yhteispistemäärä jää 15 pisteeseen tai sen alle. Indikaattori soveltuu 

peruskouluikäisten lasten ja nuorten toimintakyvyn arviointiin. Se on muodostettu Move! -mittausten 

kuudesta osiosta, jotka kuvaavat toimintakyvyn eri osa-alueita: kestävyyttä, lihaskuntoa, motorisia 

taitoja ja liikkuvuutta. Indikaattorin pistemäärä on osioista muodostettu summapistemäärä, jossa edellä 

mainitut toimintakyvyn osa-alueet painottuvat yhtäläisesti. 
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Joka toisella euralaisella kahdeksasluokkalaisella on heikko fyysinen toimintakyky, siis joka toisella! 

Euran kunta haki OKM/AVI-hankerahoitusta "Voimaa Välkästä"-hankkeelle, jolla pyritään 

yläkoululaisten liikuntatottumuksia lisäämään ja madaltamaan kynnystä osallistua matalan kynnyksen 

liikunnallisiin harrastuksiin. Hankerahoitus ajalla 8/2024–6/2025. 

MOVE-testitilanteeseen tulisi saada murrosikäisiä nuoria motivoivampi ote, jotta testit tulisi suoritettua 

tosissaan. MOVEn testitulosten vaihteluväli on suurta, joka herättää epäilyn testitapahtumien 

vertailtavuudesta ja nuorten todellisista fyysistä toimintakyvyistä. Testituloksiin tulee suhtautua 

varauksella. 

Nuorisotoimen palvelut 

Nuorisopalveluissa työskentelee kaksi nuoriso-ohjaajaa, yksi koulunuoriso-ohjaaja, yksi etsivä 

nuorisotyöntekijä, tilatyöntekijä ja esihenkilö. Eurassa toteutamme nuorille erilaisia palveluita, kuten 

junnuja ja sennuja eli varhaisnuorten ja nuorten avointa tilatoimintaa, tapahtumia ja retkiä, 

kesätoimintaa ja etsivää nuorisotyötä. 

Eurassa toimii kaksi nuorisotilaa eli nuokkaria: Kauttuan nuokkari ja Hinnerjoen Nurtsi. Kauttuan 

nuokkarin toiminnasta vastaa nuoriso-ohjaajat. Nurtsilla nuorteniltojen toteutuksesta vastaa 

talotoimikunta ja paikalliset yhdistykset. Se on eräänlainen upea ihme Suomen kartalla!  

NUORET JA NUORET AIKUISET - Yhteenveto 

Hyvinvointi 

Nuorten ja nuorten aikuisten hyvinvointia arvioidessa, mittareita on käytössä niukasti tai ne kohdentuvat 

varsin rajattuihin ikäluokkiin, esim. lukion 1.–2.lk opiskelijoihin. Kouluterveyskyselyn tulosten 

perusteella, euralaiset lukion 1.–2. vuoden opiskelijat kokevat terveydentilansa keskinkertaiseksi tai 

huonoksi prosentuaalisesti vähemmän kuin Satakunnan tai maan keskiarvo. Siitäkin huolimatta noin 17 

% osallistuneista on sellainen osuus, johon tulee kiinnittää huomiota. 

Liikuntapaikat- ja seurat 

Huolimatta siitä, että Eura on kyläpainotteinen kunta, kunnan jokaisella eri alueella on tarjolla 

liikuntasaleja, kuntoratoja sekä kuntosaleja. Jokaisessa kunnan kyläkeskuksessa on kohtuullisen 

aktiivisesti toimivia urheiluseuroja. 

MOVE-testitulokset  

Viimeisimpien MOVE-testien tulokset ovat käsitelty 5-8 lk:n laajoissa terveystarkastuksissa. Euralaisten 

lasten ja nuorten MOVE-tulokset herättävät suurta huolta, heidän fyysisestä toimintakyvystään. MOVE-

testitilanteeseen tulisi saada murrosikäisiä nuoria motivoivampi ote, jotta testit tulisi suoritettua 

tosissaan. MOVEn testitulosten vaihteluväli on suurta, joka herättää epäilyn testitapahtumien 

vertailtavuudesta ja nuorten todellisista fyysistä toimintakyvyistä. Testituloksiin tulee suhtautua 

varauksella erityisesti yläkouluikäisten osalta. 

Euran kunta haki OKM/AVI-hankerahoitusta "Voimaa Välkästä"-hankkeelle, jolla pyritään 

yläkoululaisten liikuntatottumuksia lisäämään ja madaltamaan kynnystä osallistua matalan kynnyksen 
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liikunnallisiin harrastuksiin. Hankerahoitus ajalla 8/2024–6/2025. Tulevina vuosina testitilaisuuden 

järjestämiseen tulee valmistautua huolella ja osallistaa tapahtumiin liikunta- ja nuorisopalvelujen 

henkilökuntaa. 

Nuorisotoimen palvelut 

Nuorisopalveluiden painopisteenä on mahdollistaa ja tarjota nuorisotyön eri palveluita lapsille ja nuorille 

matalalla kynnyksellä. Nuorisopalvelut järjestävät nuokkareilla eri ikäryhmille sisällöltään erilaisia 

toimintoja, joiden suunnittelussa osallistetaan nuoria, jotta järjestettävä toiminta vastaa mahdollisimman 

hyvin heidän kiinnostusta sekä tarpeita. 

Nuorisotyö koostuu perusnuorisotyön nuorisotilatoiminnasta, koulunuorisotyöstä sekä etsivästä 

nuorisotyöstä.  

TYÖIKÄISET 

Hyvinvointi 

Elintavat, elämänlaatu ja osallisuus 

 

Vaikeasti työllistyvien osuus työikäisistä kuvaa rakenteellista työttömyyttä. Työttömyyttä voidaan pitää 

rakenteellisena, jos se ei vähene, vaikka samanaikaisesti työllisyysaste on korkea ja joillakin aloilla 

vallitsee työvoimapula. 

Vaikeasti työllistyvät ovat työikäisiä, jotka liikkuvat työttömyyden, työvoimapoliittisten palveluiden ja 

lyhyiden työsuhteiden välillä ja heillä on vaikeuksia työllistyä avoimilla työmarkkinoilla. 

Elinkeinorakenteen muutos ja työelämän vaativuus voivat olla syynä siihen, että työttömän ammatillista 

osaamista vastaavia työpaikkoja ei ole tarjolla. Lisäksi ikä, vajaakuntoisuus, terveydelliset ja 

psykososiaaliset ongelmat voivat vaikeuttaa työllistymistä. 

Euran kunnan työttömyysaste oli vuonna 2024 keskimäärin 7,1 % ja se on jo pitkään ollut Satakunnan 

alhaisimpia ja tämä vaikuttaa myös vaikeasti työllistyvien määrään. Tuloksen heikentymiseen vuonna 

2024 vaikuttaa taloudellisen suhdanteen selkeä heikentyminen. Taloudellisen suhdanteen parantuessa 

vaikeasti työllistyvien osalta muutokset tapahtuvat selkeästi hitaammin kuin yleisesti ja negatiivinen 

muutos on usein pitkäkestoinen. 
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Indeksi kuvaa kuntien ja alueiden väestön sairastavuutta suhteessa koko maan tasoon. Indeksissä on 

otettu huomioon seitsemän eri sairausryhmää ja neljä eri painotusnäkökulmaa, joista sairauksien 

merkitystä arvioidaan. Indeksin sisältämät sairausryhmät ovat syöpä, sepelvaltimotauti, 

aivoverisuonisairaudet, tuki- ja liikuntaelinsairaudet, mielenterveyden ongelmat, tapaturmat ja dementia. 

Indeksissä kunkin sairausryhmän yleisyyttä painotetaan sen perusteella, mikä on ko. sairausryhmän 

merkitys väestön kuolleisuuden, työkyvyttömyyden, elämänlaadun ja terveydenhuollon kustannusten 

kannalta 

 

 

Indikaattori mittaa kuntalaisten osallistumista kunnalliseen poliittiseen päätöksentekoon. Sen sijaan 

indikaattorin ei voida sanovan mittaavan validisti yleistä osallisuutta, sillä ihmiset osallistuvat 

yhteiskunnalliseen elämään lukemattomilla eri tavoilla esim. osallistumalla ei-poliittiseen 

yhdistystoimintaan tai erilaisiin joukkoharrastuksiin. Poliittinen osallistuminen ja tunne siitä, että voi 

vaikuttaa itseä koskeviin yhteiskunnallisiin asioihin, on tärkeä hyvinvoinnin osa-alue, osa poliittisten 

resurssien kokonaisuutta. 
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Euralaisten tapaturma-alttius on vuodesta 2008 saatavilla olevista tilastoista lähtien ollut yli maan ja 

Satakunnan keskiarvon. Tämä herättää kysyksiä mitä tämän taustalla on ja miten euralaisia tulisi 

valistaa ja ohjata tapaturma-alttiudesta varovaisuuteen ja riskiarviointiin. 

Kyseinen indikaattori ilmaisee vuoden aikana koti- ja vapaa-ajan tapaturmien vuoksi sairaanhoitoa 

saaneiden potilaiden hoitojaksojen lukumäärän kymmentä tuhatta asukasta kohti. 

 

 

Päihtyneiden säilöönotot ovat Eurassa vähäisiä. Yhtenä tekijänä lienee se, että poliisin toimipistettä ei 

enää Eurassa ole ja poliisin yleinen valvonta on keskittynyt niiden kuntien läheyteen, joissa sijaitsee 

poliisiasema. 

 

 

 

 

 

 

Poliisin tietoon tulleet liikenneturvallisuuden vaarantamiset ja liikennerikkomukset ovat vähentyneet 

kautta linjan 2020-luvulla. Indikaattori ei ole tarkka liikenneturvallisuuden kokonaiskuva vaan kuvaa 

trendiä osittain: valvonnan määrä vaikuttaa voimakkaasti indikaattoriin. 
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Eurassa ei ole tehty päätöstä vaikutusten ennakkoarvioinnin (EVA) käytöstä kuntalaisten hyvinvointiin 

ja terveyteen vaikuttavien päätösten valmistelussa. EVA-työkalu, on sisällä Hyvinvointikertomus.fi-

sivustolla. Vaikuttavuus ja sen arviointi korostuvat hyvinvointityön vuosittaisessa raportoinnissa ja 

suunnitelman seuraamisessa. 
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Virkistysalueet lisäävät tutkitusti terveyttä ja hyvinvointia ja Eurassa, kuten koko Suomessa on 

lähivirkistysalueet jokaisen saatavilla. Se, miten kukin löytää oman lähivirkistysalueen ja sen 

houkuttelevuuden on myös osaltaan kunnan markkinointiin kuuluvaa.  

 

 

Itsearviointi hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman valmistelusta ja 

hyödyntämisestä 

Laadullisen itsearvioinnin tekeminen HVK/HVS-valmistelusta ja sen hyödyntämisestä, sekä 

numeraalinen itsearviointi (0–5) 

 Voimavarat, osallistuneet tahot ja roolit (monialaisuus, asukkaat, yritykset, järjestöt, yhdistykset, poliisi, 

seurakunnat jne.) 

Hyvinvointikertomuksen laadintaan on osallistettu kunnan eri viranhaltijoita sekä 

hyvinvointikertomuksen laadintatyötä ja indikaattoripaketteja esitelty mm. nuorisovaltuustolle, 

ikääntyneiden neuvostolle sekä vammaisneuvostolle. Tarkastuslautakunnan kokouksessa kunnan 

hyvinvointikoordinaattori oli kuultavana ja esittelemässä mm. hyvinvointikertomustyötä. 2 

 Käsittely- ja hyväksymisprosessi 

Hyvinvointikertomusta on käyty läpi kunnan hyvinvointityöryhmässä ja hyvinvointikertomus käsitellään 

kunnanhallituksessa sekä kunnanvaltuustossa. 3 

 Onko käytetty kuntastrategian laadinnassa ja taloussuunnittelussa 

Hyvinvointikertomuksen laadintatyö on ajoittunut eri ajankohtaan kunnan talousarvion laadinnan tai 

kuntastrategian työstämisen kanssa. Kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toimenpiteet 

linjataan vuosittain osana talousarviovalmistelua ja tulevina vuosina vuosittaiset HVK raportit toimivat 

mittareina talousarvion laadinnassa ja pidemmän aikavälin strategiatyössä. 2 

 

 Onko käytetty kunnan hyte-toimintasuunnitelmassa 

Talousarvion ja taloussuunnitelman valmistelussa kootaan ja arvioidaan hyvinvoinnin ja terveyden 

edistämiseen välittömästi liittyviä toimenpiteitä ja määrärahoja, hyvinvointikertomuksen- ja 

suunnitelman valmistelu kuuluvat laajemmin kunnan hyte-toimintasuunnitelmaan. 4 

 Onko käytetty yhdyspintapalvelujen kehittämisessä 
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Teemme kuntalaisten hyvinvointiin merkittävästi vaikuttavien päätösten ennakkoarvioinnin. Eurassa 

olemme linjanneet, että vahvistamme poikkihallinnollista osaamista liittyen hyvinvoinnin ja terveyden 

edistämiseen. Seuraamme ja kehitämme aktiivisena toimijana ja kuntalaisten edunvalvojana kunnan ja 

hyvinvointialueen yhteistyötä. Tavoitteena on lisätä hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi tehtävän 

työn myönteistä kehitystä ja kunnan hyte-kerrointa. 4 

Kuntajohdon TEA-viisaritieto Eura  38 p. parannettavaa skaalalla. 

Itsearviointi kunnan hyte-työn rakenteesta, resursseista ja prosesseista 

 Millaiset resurssit on kunnan hyvinvointikoordinaattorilla? 

Kunnan HYTE-koordinaattorin työnkuvasta ja työajasta 50 % kohdentuu hyvinvoinnin ja terveyden 

edistämisen tehtäviin. HYTE-koordinaattorin tehtävä on sirpaleinen, ei pelkästään Eurassa vaan 

esimerkiksi Satakunnan HYTE-yhdyshenkilöiden työnkuvat ovat varsin laveat, kuntakohtaisilla 

painotuksilla. Euromääräisiä resursseja on muutamalla eri kustannuspaikalla/toiminnossa. HYTE-

työhön ei ole omaa kustannuspaikkaa. 3 

 

 Miten monialainen hyvinvointityöryhmä on työskennellyt? 

Kunnan laajennettu johtoryhmä toimii myös hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työryhmänä ja 

HYTE-työhön liittyviä asioita ryhmän kokouksissa on vaihtelevasti. Kuluneen valtuustokauden aikana 

hyvinvointityöryhmä on pitänyt mm. seminaaripäiviä. 3 

 

 Miten eri ohjelmatyöt on koottu yhteen? 

Ohjelmatyön suuntaviivoina Eurassa toimivat valtuuston hyväksymät viisi elinvoiman evästä ja nämä 

muutetaan konkreettisiksi tavoitteiksi ja toimenpiteiksi. Strategiatyötä mukautetaan ajallisesti osaksi 

kunnan jatkuvaa toimintaa. Jokainen erillisohjelma saatetaan erikseen valtuuston hyväksyttäväksi. Tällä 

varmistetaan se, että ohjelmat vastaavat valtuuston strategista tahtotilaa. Konkreettiset toimenpiteet ja 

tavoitteet tuodaan osaksi vuosittaista talousarviotyötä. 3 

Itsearviointi seurojen, yhdistysten ja kunnan yhteistyöstä hyvinvoinnin ja 

terveyden edistämiseksi 

Osana kuntalaisten osallisuuden edistämistä yhdistysyhteistyötä vahvistetaan systemaattisesti. 

Yhdistysohjelman myötä kunnassa toimii yhdistysyhteyshenkilöiden työryhmä. Tavoitteena on 

vahvistaa työryhmän toimintaa ja turvata tämän resurssit.  

Kunnan tavoitteena on, että yhdistykset toimivat vahvoina kumppaneina kunnan elinvoiman ja 

viihtyvyyden lisäämisessä sekä kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä. Yhdistysten 

roolia vahvistetaan. 3 

resurssit: 

a. avustukset järjestöille ja yhdistyksille n. 15,16 eur./as. (v. 2024) 
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b. kunnan tilojen ja välineiden käytön maksuton hyödyntäminen järjestö-/yhdistystoimintaan 

c. kunta tukee yhdistysten talkootyötä erilaisilla materiaalihankinnoilla 

d. seurat ja yhdistykset voivat hyödyntää esim. kunnan kotisivuja omissa tapahtumatuotannoissaan 

e. kunnan työntekijät erityisesti yhdistystyöryhmän jäsenet ovat kuntalaisten ja yhdistysten käytettävissä 

f. nuorten kesätyötuki yhdistyksille 

Itsearviointi kunnan elinvoiman edistämisestä 

Kuntaliiton tuottaman Elinvoimaindikaattorin mukaan Euran elinvoima oli viimeisen tiedon mukaan (v. 

2022) - 0,58 %. Negatiivinen arvo viestii kunnan elinvoiman suunnasta. Satakunnan 

Elinvoimaindikaattorin vaihteluvälit olivat kunnittain, Siikainen -3,82 % - Jämijärvi 4,69 %. 

Aloittaneet ja lopettaneet yritykset (Tilastokeskus) 1/2021–3/2024 (numero vuosiluvun edessä 

vuosineljännes). 228 aloittanutta yritystä ja 203 lopettanutta yritystä kyseisellä aikajaksolla. 

Euran kunnan työttömyysaste oli vuonna 2024 keskimäärin 7,1 % ja se on jo pitkään ollut Satakunnan 

alhaisimpia. 

Maahanmuuttajien kotouttamisen edistäminen 

Euran kunnassa maahanmuuttajien kotoutumisen edistämisestä vastaa työllisyyskoordinaattori ja 

hänellä on työparina Huittisten kaupungin kanssa yhteinen hankerahoituksen avulla palkattu 

maahanmuutto-ohjaaja. Maahanmuutto-ohjaajan työsuhde on määräaikainen ja se on voimassa 

30.6.2025 asti. 

Kunnan oman toiminnan lisäksi kotouttamisen edistämisessä ovat mukana Etelä-Satakunnan 

työvoimapalvelut, hyvinvointialue ja paikalliset yhdistykset. 

Etelä-Satakunnan työllisyysalueen kuntien kanssa laadittiin yhteinen kotoutumisohjelma vuoden 2024 

lopulla ja se on voimassa toistaiseksi. 
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TYÖIKÄISET - Yhteenveto 

Kunnalla on merkittävä tekijä kuntalaisten vapaaehtoisen oman terveyden hoitamisessa. Kunnan 

tehtävänä on mahdollistaa kuntalaisille liikkumisen harrastamista, ylläpitämällä monipuolisesti 

ulkoliikuntapaikkoja ja tarjota sisäliikuntatilojen monipuolista ja edullista sekä tietyin ehdoin maksutonta 

käyttöä kuntalaisille.  

Euran kunnassa maahanmuuttajien kotoutumisen edistämisestä vastaa työllisyyskoordinaattori ja 

hänellä on työparina Huittisten kaupungin kanssa yhteinen hankerahoituksen avulla palkattu 

maahanmuutto-ohjaaja. Kunnan oman toiminnan lisäksi kotouttamisen edistämisessä ovat mukana 

Etelä-Satakunnan työvoimapalvelut, hyvinvointialue ja paikalliset yhdistykset. Etelä-Satakunnan 

työllisyysalueen kuntien kanssa on yhteinen voimassa oleva kotoutumisohjelma, joka laadittiin 2024. 

Ulkomaan kansalaisia Eurassa on ollut vuonna 2023 3,8 %, vieraskielisten osuus 4,3 %.  

IKÄIHMISET 

Hyvinvointi 

 

 

 

Omaishoidolla tarkoitetaan ikääntyneen, vammaisen tai sairaan henkilön hoidon ja huolenpidon 

järjestämistä kotioloissa omaisen tai muun hoidettavalle läheisen henkilön avulla. Omaishoidon tuki 

muodostuu hoidettavalle annettavista, hänen tarvitsemistaan palveluista sekä omaishoitajalle 

annettavasta hoitopalkkiosta, vapaasta ja omaishoitoa tukevista palveluista.  

Vuoden 2023 alusta omaishoidon järjestämisvastuu siirtyi hyvinvointialueille. 



51 

 

 

 

Ikäihmisten asuminen omassa kodissa yhä pidempään altistaa vaaratilanteille. Apuvälineet ja kodin 

muutostyöt turvallisuuden lisäämiseksi ovat erityisen tärkeässä roolissa etenkin yksin asuvien osalta. 

Hyvinvointialueen, kunnan ja yhdistysten välisellä yhteistyöllä voidaan saavuttaa positiivisia muutoksia 

esim. ikäihmisten liikuntaa lisäämällä. 

Opiskelu, työ ja toimeentulo 

 

Täyden kansaneläkkeen saajia ovat henkilöt, joilla on vain vähän tai ei lainkaan ansioeläkkeitä. 

Turvallisuus, asuminen ja ympäristö 

 

 

 

Indikaattori ilmaisee enintään 500 metrin etäisyydellä päivittäistavarakaupasta asuvien 75 vuotta 

täyttäneiden prosenttiosuuden. Indikaattori kuvaa palveluiden saavutettavuutta. 

Eura on laajan pinta-alan omaava maaseutumainen kunta. Päivittäistavarakauppojen saatavuus 

korreloi maaseutumaisen kunnan piirteiden mukaan. 
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Palvelut 

Sosiaali- ja terveydenhuolto 

 

Indikaattori ei kerro avopalveluihin panostamisesta tai resurssoinnista, sillä kunta voi tarjota paljon apua 

harvoille asiakkaille tai vähän palvelua monille asiakkaille. Lisäksi ikääntyneiden palvelujärjestelmä on 

kokonaisuus ja eri kunnat valitsevat erilaisia järjestämistapoja. Yksittäisten palvelujen vertailu kuntien 

kesken ei siis kerro koko totuutta, sillä kunnassa voi olla panostettu esimerkiksi palveluasumiseen 

asiakkaiden kunnosta ja toiveista johtuen. 

Tilastoa ei päivitetä enää -2018. 

 

 

IKÄIHMISET - Yhteenveto 

Sosiaali- ja terveyspalveluiden siirtyminen hyvinvointialueelle järjestämisvastuulle toi vuonna 2023 

paljon muutoksia ikäihmisten palveluihin. Kunnan vastuu palveluiden tuottajana on muuttunut ja kunnan 

palvelut ikäihmisille kohdentuvat pääasiassa kulttuuripalveluiden sekä osaksi liikuntapalveluiden kautta. 

Huittisten kaupungin kanssa yhteinen Sataopisto tarjoaa myös merkittävän määrän mahdollisuuksia 

ikäihmisten arkeen ja päivittäiseen sisältöön. 

Euran kunnassa toimii seitsemän eläkeläisyhdistystä, jotka kaikki ovat edustettuna ikääntyneiden 

neuvostossa. Ikääntyneiden neuvoston tärkein tehtävä on vaikuttaa kunnan päätöksentekoon 

ikäihmisten näkökulmasta. Ottaa kantaa tarvittaessa kaikkeen ikäihmisiin liittyviin asioihin kunnan 

toiminnassa. 

Eurassa aloitettiin ikääntyneiden neuvoston aloitteesta ikäihmisten olohuonetoiminta Kauttuan 

nuorisotiloissa, keväällä 2024. Toiminnassa mukana yhtä vaille kaikki eläkeläisjärjestöt, hyvinvointialue 

ja seurakunta. 
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KAIKKI IKÄRYHMÄT 

Hyvinvointi 

Elintavat, elämänlaatu ja osallisuus 

 

Indikaattori ilmaisee jokaiselle Suomen kunnalle lasketun indeksin avulla miten tervettä tai sairasta 

väestö on suhteessa koko maan väestön keskiarvoon (= 100).  

Euralaisten sairastavuusindeksi on hieman yli maan koko väestön keskiarvon. 

 

 

Euralaisten äänestysaktiivisuus kuntavaaleissa mukailee Satakunnan ja koko Suomen 

äänestysaktiivisuuden laskua. 

Huono äänestysaktiivisuus voi liittyä myös väestörakenteeseen, sillä äänestäminen on yleisintä 

vanhempien ikäryhmien ja korkeasti koulutettujen parissa. 

Osallistumisen muotoja on kuitenkin lukuisia (mielenosoitukset, toiminta sosiaalisessa mediassa, ay-

toiminta, erilaiset kansalaistottelemattomuuden muodot) eikä näidenkään suhde poliittiseen 

vaikuttamiseen ole yksiselitteinen. Äänestysaktiivisuus kuvastaa tätä ulottuvuutta siis vain osittain. 

Palvelut 

Sosiaali- ja terveydenhuolto 
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Vapaa-aika 

 

Euran kunnalle suoraan liikunnanohjauksellista toimintaa järjestävää työntekijäresurssia on 

liikuntapalveluiden arvion mukaan liian vähän. Liikuntapalvelujen henkilökunta koostuu hallinnollisesta 

henkilöstöstä (2htv.) ja liikuntapalvelujen tuottamiseen kunta hankkii työntekijäresurssia ostopalveluina 

mm. Euran uima- ja urheiluhalli Oy:ltä. Euran kunta on aliresursoinut liikuntaneuvonta- ja 

liikunnanohjauspalveluja liikuntapalveluiden mukaan. 

Euran kunnan liikunnan TEA-pistemäärät ovat olleet pitkään Satakunnan vertailukuntien ja koko maan 

keskiarvon alapuolella selkeästi, mutta vuosina 2020–2024 TEA-pistemäärät ovat olleet 

prosentuaalisesti nousussa. Tästä huolimatta Eura on Satakunnan ja koko maan keskiarvon alapuolella 

selvästi. 

 

 

2024: 

Fyysiset käynnit / asukasluku: 6,62 Eura, 6,86 Satakirjastot, koko maa 9,11. 

Etäisyys kouluihin Eurassa on yksi selittävä tekijä, että fyysiset käynnit ovat hieman Satakunnan 

keskiarvoa kuten maan keskiarvoa matalammat. Tapahtumien kävijämäärät ovat myös kunnan 

väkilukuun suhteutettuna matalia. Lapsiryhmät ja tapahtumakävijät ovat yksi merkittävimmistä fyysisten 

käyntien vaikuttavista tekijöistä. Samoin kaksi ilta-aukioloaikaa pääkirjastolla on hieman liian vähän. 

 

 

2024 

Kokonaislainaus / asukasluku: 18,82. Satakirjastojen kokonaislainausmäärä / asukasluku 16,51. Koko 

maa 15,5. 
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Henkilöt, jotka kirjastossa asioivat, lainaavat kirjoja suhteellisesti enemmän (vrt. kokonaiskäynnit). 

Pääkirjastosta kuljetaan kyläkouluille kolmesti vuodessa vaihtuva kirjakokoelma, jolla myös selkeää 

vaikuttavuutta kokonaislainausmäärään. Eurassa on neljä lähikirjastoa pääkirjaston lisäksi, jotka 

vaikuttavat myös lainausmääriin positiivisesti. 

Lähikirjastojen lainausmäärä oli vuonna 2024 53 313 lainausta, joka on 25,3 % 

kokonaislainausmäärästä. 

 

 

2024 

Tapahtumien osallistujamäärä / 1000 asukasta: 148,16.  Satakirjastot 164,08, Koko maa 188,39. 

Eurassa suunta näyttää tapahtumien osallistujamäärissä hyvältä. Tapahtumien määrän kasvu ei 

vaikuta aina tapahtumien osallistujamäärään, sisällöllä ja markkinoinnilla on tärkeä sijansa. 

Lähiliikuntapaikat ja liikuntapuistot 

Kunta Asukasluku 2022 Liikuntapaikkojen lkm  Liikuntapaikkojen lkm/1000 asukasta 

Eura 11276  134  11,88 

Eura on liikuntapaikkojen lukumäärä/1000 asukasta hieman Satakunnan keskiarvon alapuolella. 

Satakunnan ka. on 14,17. 

Lähde: Lipas.fi 

Eurassa on lähiliikuntapaikkatilanne kohtuullisen hyvä, ottaen huomioon kunnan kylätaajamien runsaus 

ja kunnan pinta-ala. 

KAIKKI IKÄRYHMÄT - Yhteenveto 

Kirjasto 

Kirjastopalvelut tarjoavat kuntalaisille yhdenvertaiset mahdollisuudet sivistykseen ja kulttuuriin. Kirjasto 

edistää tiedon ja digitaalisten palvelujen saavutettavuutta ja käyttöä, lukemiskulttuuria ja monipuolista 

lukutaitoa sekä mahdollisuuksia elinikäiseen oppimiseen ja osaamisen kehittämiseen. Kirjasto tarjoaa 

kuntalaisille tilaisuuksia kulttuuriseen ja yhteiskunnalliseen vuoropuheluun, jolla tuetaan aktiivista 

kansalaisuutta, demokratiaa ja sananvapautta. Toiminnan lähtökohtina ovat yhteisöllisyys, 

moniarvoisuus ja kulttuurinen moninaisuus.  
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Kirjastopalvelut tekevät tiivistä yhteistyötä kunnan eri toimialojen, Sataopiston, hyvinvointialueen, 

kolmannen sektorin sekä muiden yhteisöjen ja yritysten kanssa kuntalaisten henkisen hyvinvoinnin 

edistämiseksi. Euran kirjastot ovat osa Satakirjastoja, joissa kehitetään yhteisiä toimintamalleja niin 

kokoelmatyössä, kirjastojärjestelmien hankinnassa, sopimusneuvotteluissa, aineistokuljetuksissa kuin 

markkinoinnissakin. 

Liikunta 

Liikuntapalvelut järjestävät eri ikäisille kuntalaisille liikuntatoimintaa ja –tapahtumia yhteistyössä 

useiden tahojen kanssa sekä luo edellytyksiä Eurassa harjoitettavalle liikuntatoiminnalle. 

Liikuntapalvelut mahdollistavat euralaisten urheiluseurojen ja muiden liikuntatoimintaa järjestävien 

tahojen toimintaa ja tapahtumien järjestämistä varaamalla tarvittavat liikuntatilavuorot, lainaamalla 

välineistöä, antamalla asiantuntija-apua ja tarjoamalla markkinointikanaviaan.  

Euran kunnan liikunnan TEA-pistemäärät ovat olleet pitkään Satakunnan vertailukuntien ja koko maan 

keskiarvon alapuolella selkeästi, mutta vuosina 2020–2024 TEA-pistemäärät ovat olleet 

noususuunnassa. Tästä noususta huolimatta Eura on Satakunnan ja koko maan keskiarvon alapuolella 

selvästi. 
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Hyvinvointisuunnitelman painopisteet, tavoitteet ja toimenpiteet 

HVK/HVS 2019 

Valtuusto hyväksyi 1.4.2019 Euran kunnan hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman. 

Suunnitelmaosuus oli kuvattu seuraavasti: 

TAVOITE TOIMENPIDE VASTUUTAHO TOTEUTUMINEN 

1. Laadukkaat, oikea-aikaiset ja kustannustehokkaat peruspalvelut kuntalaisille  

Palveluiden 

tuottaminen 

lähipalveluina 

Varhaiskasvatuksen 

palveluverkoston 

kehittäminen 

Varhaiskasvatuspalveluja 

järjestetään Pohjois-Eurassa, 

Kirkonkylässä, Kauttualla 

sekä Etelä-Eurassa  

mahdollisuuksien mukaan 

muodostetaan 

palvelukokonaisuuksia 

koulujen yhteyteen 

Jalkautuvat ja liikkuvat 

palvelut 

Sivistyspalvelut ja 

Tekniset palvelut 

Perusturvapalvelut ja 

Sivistyspalvelut 

Varhaiskasvatuspalve

luiden ja 

perusopetuksen 

palveluverkko 

linjattiin, että palveluja 

tuotetaan 

Hinnerjoella. 

Honkilahdella, 

Eurassa, Kauttualla, 

Kiukaisissa ja 

Paneliassa. 

Poikkihallinnollisen 

ja moniammatillisen 

yhteistyön 

vahvistaminen 

kuntalaisten 

terveyden ja 

hyvinvoinnin 

edistämiseksi 

Perhekeskus-toimintamalli 

Kokoontumispaikat eri puollla 

Euraa 

Moniammatillisten tiimien 

yhteistyö lapsiperheiden 

tukena 

Oppimiskeskukset 

Kokoontumispaikat sekä 

palvelujen keskittäminen 

toimiviksi 

kokonaisuuksiksiVarhaiskasv

atuksen ja perusopetuksen 

yhteistyön vahvistuminen 

Asiakas- ja palveluohjauksen 

kehittäminen 

Perusturvapalvelut ja 

Sivistyspalvelut 

Sivistyspalvelut ja 

Tekniset palvelut 

Kaikki palvelualueet 

Perhekeskus-

toimintamalli otettiin 

käyttöön. 

 

Varhaiskasvatus- ja 

perusopetusyksiköitä 

on perustettu 

oppimiskeskusperiaatt

een mukaisesti. 
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Palveluiden 

vaikuttavuuden 

arvioinnin ja laadun 

kehittäminen 

Sähköisen 

asiakaspalautemallin 

kehittäminen 

Vaikuttavuus-mittareiden 

käyttöönotto 

Osallisuus- ja 

vaikuttamisohjelmatyö

ryhmä 

Kaikki palvelualueet 

Osallisuus- ja 

vaikuttamisohjelmass

a yhdeksi 

toimenpiteeksi on 

nostettu 

palautejärjestelmän 

kehittäminen. 

TAVOITE TOIMENPIDE VASTUUTAHO TOTEUTUMINEN 

2. Kuntalaisten omaehtoisen terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen   

Omahoitopalveluide

n saatavuuden ja 

ennaltaehkäisevien 

palveluiden 

vahvistaminen 

Omahoitoportaalit 

Neuvokas perhe - 

työmenetelmä 

Ennaltaehkäisevän 

mielenterveys- ja päihdetyön 

suunnitelman laatiminen 

Hyvinvoinnin ja terveyden 

edistämisen -valmennus 

(HYTE) 

Perusturvapalvelut 

Perusturvapalvelut 

Ennaltaehkäisevän 

päihdetyön työryhmä 

Perusturvapalvelut 

Sosiaali- ja 

terveydenhuollon 

palveluita. 

EPT-suunnitelmaa ei 

ole laadittu. 

Aktiivisen 

elämäntavan 

mahdollistaminen 

 

Kuntalaisten tasapuoliset 

lähiliikuntamahdollisuudet 

Monipuolinen kulttuuritarjonta 

Kulttuuripalveluiden 

kehittämä ja koordinoima 

toimintamalli ja toimintamallin 

laajentaminen  

Lasten tammikuu 

Seniori-ikäisten maaliskuu 

Eurapäivät 

Seniorien kesäpäivä 

Elinikäisen oppimisen 

mahdollistaminen 

Aktiivinen yhdistystoiminta 

kuntalaisten hyvinvoinnin 

tukena 

Sivistyspalvelut ja 

Tekniset palvelut 

Vetovoimapalvelut ja 

Sivistyspalvelut 

Vetovoimapalvelut 

Sivistyspalvelut 

Kaikki palvelualueet 

Lasten tammikuuta, 

seniori-ikäisten 

maaliskuuta ja 

senioreiden 

kesäpäivää on 

järjestetty 

säännöllisesti pl. 

korona-aika. 

Kuntaan on nimetty 

yhdistysyhteyshenkilö

t ja toimintaa 

yhdistysten 

aktivoimiseksi on 

kehitetty. 
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Yhdistykset mukana 

perhekeskustoiminnassa 

Lapsiperheiden 

hyvinvoinnin 

lisääminen 

Lapset puheeksi – 

menetelmän 

suunnitelmallinen käyttö 

ongelmien ennaltaehkäisy 

vahvuuksien kautta 

Perusturvapalvelut ja 

sivistyspalvelut 

 

TAVOITE TOIMENPIDE VASTUUTAHO TOTEUTUMINEN 

3. Kuntalaisten yhteisöllisyyden ja osallisuuden tukeminen  

Osallisuuden ja 

vaikutusmahdollisuu

ksien lisääminen. 

Kuntaan laaditaan osallisuus- 

ja vaikuttamisohjelma 

Kuntaan laaditaan 

yhdistysohjelma 

Tehokkaat työllisyyspalvelut 

Vanhus-, vammais- ja 

veteraanineuvostojen sekä 

nuorisovaltuuston aktiivinen 

toiminta 

Osallisuus- ja 

vaikuttamisohjelma-

työryhmä 

Yhdistysohjelma-

työryhmä 

Perusturvapalvelut 

Sivistyspalvelut 

Kuntaan on laadittu 

osallisuus- ja 

vaikuttamisohjelma 

sekä yhdistysohjelma 

ja nimetty 

yhdistysyhteistyöryhm

ä. 

Työllisyyspalvelut 

koottiin osaksi 

perusturvapalveluita 

ja sosiaali- ja 

terveydenhuollon 

uudistuksen jälkeen 

hallinto- ja 

vetovoimapalveluiden 

palvelualueelle. 

Avoin ja aktiivinen 

vuoropuhelu eri 

toimijoiden välillä 

Monikanavainen ja aktiivinen 

viestintä, joka huomioi 

nykypäivän digitalisaation 

vaatimukset ja 

mahdollisuudet 
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TAVOITE TOIMENPIDE VASTUUTAHO TOTEUTUMINEN 

4. Sähköisen asioinnin ja uuden teknologian hyödyntäminen kuntalaisten 

palveluissa  

 

 

Sähköisen asioinnin 

lisääminen 

 

Uusien sähköisten 

palvelumuotojen 

suunnittelu ja toteutus 

Sähköisen 

asiakaskyselyjärjestelmän 

kehittäminen 

Kaikki palvelualueet 

Osallisuus- ja 

vaikuttamisohjelmatyöryhmä 

 

 

Teknologian 

hyödyntäminen 

palvelujen 

järjestämisessä 

 

Sivistyspalveluiden Tieto- 

ja viestintätekniikan 

strategian päivitys ja 

uuden strategian 

tavoitteiden 

saavuttaminen 

Etsitään uusia 

teknologisia ratkaisuja 

itsenäiseen ja turvalliseen 

asumiseen 

Sivistyspalvelut 

Perusturvapalvelut 

 

Tieto- ja 

viestintätekniikan 

strategia on 

päivitetty 
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TAVOITE TOIMENPIDE VASTUUTAHO TOTEUTUMINEN 

5. Turvallinen ja viihtyisä kunta  

Terveellinen, 

turvallinen 

elinympäristö 

Maankäytön suunnittelu 

Monipuolinen tontti- ja 

asuntotarjonta 

erityyppisten viher- ja 

virkistysalueiden 

täydentämissä 

taajamissa.  Liikennöinti 

kunnassa ja muualle on 

sujuvaa ja turvallista. 

Esteettömän asumisen ja 

liikkumisen  

huomioiminen 

päätöksenteossa 

Toimiva 

viranomaisverkosto 

(poliisi, pelastuslaitos, 

sosiaalipäivystys, 

ensihoito) 

Tekniset palvelut ja 

kuntajohtaminen 

Tekniset palvelut ja 

kuntajohtaminen 

 

Tekniset palvelut ja 

kuntajohtaminen 

 

Kuntajohtaminen 

 

Ympäristönäkökulman 

huomioiminen 

Ympäristöohjelman 

laatiminen 

Vetovoimapalvelut Kuntaan on 

laadittu 

ympäristöohjelma. 
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Hyvinvointialueen hyvinvointikertomustyö 

Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislain 7 mukaan hyvinvointialueen on edistettävä asukkaidensa 

hyvinvointia ja terveyttä. Hyvinvointialueella on ensisijainen vastuu hyvinvoinnin ja terveyden 

edistämisestä siltä osin kuin tämä tehtävä kytkeytyy hyvinvointialueen muihin lakisääteisiin tehtäviin. 

Hyvinvointialueen on strategisessa suunnittelussaan asetettava hyvinvoinnin ja terveyden edistämiselle 

tavoitteet ja määriteltävä tavoitteita tukevat toimenpiteet. Sen on otettava päätöksenteossaan huomioon 

päätöstensä arvioidut vaikutukset ihmisten hyvinvointiin ja terveyteen väestöryhmittäin. 

Hyvinvointialueen on nimettävä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen vastuutaho. 

Hyvinvointialueen on seurattava asukkaittensa elinoloja, hyvinvointia ja terveyttä sekä niihin vaikuttavia 

tekijöitä alueittain ja väestöryhmittäin. Hyvinvointialueella on raportoitava asukkaiden hyvinvoinnista ja 

terveydestä, niihin vaikuttavista tekijöistä sekä toteutetuista toimenpiteistä aluevaltuustolle vuosittain. 

Lisäksi hyvinvointialueella on valmisteltava aluevaltuustolle valtuustokausittain alueellinen 

hyvinvointikertomus ja -suunnitelma edellä mainituista asioista. Hyvinvointialue laatii 

hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman yhteistyössä alueensa kuntien kanssa. Hyvinvointialueen 

asukkaiden ja palvelujen käyttäjien osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksista 

hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman laadinnassa säädetään hyvinvointialueesta annetun lain 29 

:ssä. Hyvinvointialueen on julkaistava hyvinvointikertomus ja -suunnitelma julkisessa tietoverkossa. 

Hyvinvointialueen on toimittava hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä yhteistyössä alueensa kuntien 

kanssa ja tuettava niitä asiantuntemuksellaan. Lisäksi hyvinvointialueen on tehtävä hyvinvoinnin ja 

terveyden edistämisessä yhteistyötä hyvinvointialueen alueella hyvinvoinnin ja terveyden 

edistämistyötä tekevien muiden julkisten toimijoiden, yksityisten yritysten ja yleishyödyllisten yhteisöjen 

kanssa. Sen on myös edistettävä hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä tekevien järjestöjen 

toimintaedellytyksiä ja vaikutusmahdollisuuksia hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä. 

Hyvinvointialueen on neuvoteltava vähintään kerran vuodessa yhdessä alueensa kuntien sekä muiden 

edellä tässä momentissa mainittujen hyvinvointialueen alueella hyvinvoinnin ja terveyden 

edistämistyötä tekevien toimijoiden kanssa hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä koskevista 

tavoitteista, toimenpiteistä, yhteistyöstä ja seurannasta. 

Satakunnan hyvinvointialueen hyvinvointikertomus sekä -suunnitelma tulevat valmistumaan ja 

hyväksyntään aluevaltuustolle syksyllä 2025. 
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OSA II HYVINVOINTISUUNNITELMA 

VALTUUSTOKAUDELLE 2025 - 2029 

Euran kunnan suunnitelmana on asettaa konkreettiset toimenpiteet ja askelmerkit 

hyvinvointikertomuksen kuuden eri indikaattoriosion yhteenvedoissa havaittuihin väestön hyvinvointiin 

vaikuttaviin kohtiin.   

Uudelle valtuustolle tuodaan syksyllä 2025 tarkempi toimeenpanosuunnitelma 

hyvinvointikertomuksessa ja -suunnitelmassa esille tuoduista havainnoista. Tämä tulee linjaamaan 

valtuustokauden 2025-2029 kattavan hyvinvointisuunnitelman.   

Hyvinvointisuunnitelman toteutumista tarkastellaan vuosittaisten raporttien perusteella ja saatuihin 

havaintoihin tartutaan toimenpiteiden kautta. Euralaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämis- ja 

kehittämistyö on kaikkien palvelu- ja vastuualueiden sekä yksikköjen vastuulla.  

 

 

Strategian painopisteet ja linjaukset 

Euran kuntastrategia v. 2023–2026 

Euran valtuusto hyväksyi 14.11.2022 strategiset peruslinjaukset.  

https://www.eura.fi/wp-content/uploads/2023/03/eura-strategia-peruslinjaukset-2022.pdf 

https://www.eura.fi/wp-content/uploads/2023/03/eura-strategia-peruslinjaukset-2022.pdf
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Osana tätä valtuusto hyväksyi viisi elinvoiman evästä, joista yksi oli elinvoimainen ihminen. Tähän 

liittyvät strategiset linjaukset ovat seuraavat: 
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"Hyvinvoiva ja aktiivinen euralainen on kunnan elinvoimatyön keskiössä. Palveluitamme kehitetään 

monipuolisesti euralaisen elämän eri vaiheisiin aina varhaiskasvatuksesta seniorityöhön. 
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Hyvinvointiohjelmamme tukee elinvoimatyötämme ennakoiden ja osallisuutta tukemalla. 

Yhdistysohjelma ohjaa yhteistyötä kunnan ja yhdistysten välillä." 

1. Kannustamme euralaisia ottamaan vastuuta hyvinvoinnistaan ja elinvoimastaan. 

2. Vahvistamme monipuolista liikunta-, kulttuuri- ja tapahtumatarjontaamme vetovoimaamme 

lisäämään. 

3. Lisäämme toimitilojen ja harrastuspaikkojen käyttöastetta sekä viihtyisyyttä eri toimijoiden 

yhteistyöllä. 

4. Panostamme lapsiin ja nuoriin kasvatus- ja opetuspalveluja kehittämällä sekä oppilashuollon 

yhteistyöllä. 

5. Satakunnan hyvinvointialueen kanssa teemme tiivistä yhteistyötä hyvien palvelujen turvaamiseksi 

euralaisille. 

6. Panostamme joukkoliikenneyhteyksien parantamiseen. 

  



68 

 

Hyvinvoinnin edistämisen erillisohjelmat ja -suunnitelmat 

• Euran osallisuus- ja vaikuttamisohjelma 

Kunnan toiminnan kannalta on tärkeää, että kunta ja kuntalaiset toimivat aktiivisessa 

vuorovaikutuksessa keskenään. Kuntalaisten osallistamisen ja vaikuttamisen kehittäminen edellyttää 

kunnan työntekijöiden sitouttamista uusien osallistamismenetelmien käyttöönottoon. Toimiakseen 

osallistamisen tulisi olla osa jokaisen työntekijän perustehtävää. 

Euran kunnan osallisuus- ja vaikuttamisohjelman painopistealueiksi nostettu: palautejärjestelmä, 

tiedottaminen, yhdistysten kanssa tehtävä yhteistyö sekä lakisääteiset vaikuttamiskanavat. 

https://www.eura.fi/wp-content/uploads/2020/12/Euran-kunnan-osallisuus-ja-vaikuttamisohjelma.pdf 

• Euran yhdistysohjelma 

Osana kuntalaisten osallisuuden edistämistä yhdistysyhteistyötä vahvistetaan systemaattisesti. 

Yhdistysohjelman myötä kunnassa toimii yhdistysyhteyshenkilöiden työryhmä. Tavoitteena on 

vahvistaa työryhmän toimintaa ja turvata tämän resurssit. 

Kunnan tavoitteena on, että yhdistykset toimivat vahvoina kumppaneina kunnan elinvoiman ja 

viihtyvyyden lisäämisessä sekä kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä. Yhdistysten 

roolia vahvistetaan. 

https://www.satakylat.fi/wp-content/uploads/2021/03/euran_yhdistysohjelma_netti.pdf 

 

Konkreettisimmin osallisuutta edistävät tahot ovat kunnan vaikuttamistoimielimet. Euran kunnan 

hallintosäännön mukaan kunnassa on nuorisovaltuusto, ikääntyneiden neuvosto ja vammaisneuvosto. 

Valmistelevien viranhaltijoiden ja kunnan toimielinten tulee kuulla vaikuttamistoimielimiä päätösten 

valmistelussa. 

https://www.eura.fi/wp-content/uploads/2025/01/euran-nuorisovaltuuston-toimintasaannot-1.1.2025-

alkaen.pdf 

https://www.eura.fi/wp-content/uploads/2022/04/Vanhusneuvoston-toimintasaanto-29.3.2022-

alkaen.pdf 

https://www.eura.fi/wp-content/uploads/2023/12/vammaisneuvoston-toimintasuunnitelma-ja-vuosikello-

2024.pdf 

• Euran liikenneturvallisuussuunnitelma 

Rauman seudun kunnat (Eura, Eurajoki, Säkylä ja Rauma) osallistuvat yhdessä Varsinais-Suomen 

ELY-keskuksen kanssa yhteishankkeeseen, jonka tarkoituksena on laatia kullekin kunnalle oma 

liikenneturvallisuussuunnitelma. Liikenneturvallisuuden edistämiseksi on Euraan perustettu ja nimetty 

poikkihallinnollinen liikenneturvallisuustyöryhmä. 

https://www.eura.fi/wp-content/uploads/2020/12/Euran-kunnan-osallisuus-ja-vaikuttamisohjelma.pdf
https://www.satakylat.fi/wp-content/uploads/2021/03/euran_yhdistysohjelma_netti.pdf
https://www.eura.fi/wp-content/uploads/2025/01/euran-nuorisovaltuuston-toimintasaannot-1.1.2025-alkaen.pdf
https://www.eura.fi/wp-content/uploads/2025/01/euran-nuorisovaltuuston-toimintasaannot-1.1.2025-alkaen.pdf
https://www.eura.fi/wp-content/uploads/2022/04/Vanhusneuvoston-toimintasaanto-29.3.2022-alkaen.pdf
https://www.eura.fi/wp-content/uploads/2022/04/Vanhusneuvoston-toimintasaanto-29.3.2022-alkaen.pdf
https://www.eura.fi/wp-content/uploads/2023/12/vammaisneuvoston-toimintasuunnitelma-ja-vuosikello-2024.pdf
https://www.eura.fi/wp-content/uploads/2023/12/vammaisneuvoston-toimintasuunnitelma-ja-vuosikello-2024.pdf
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Työryhmän tehtävänä on edistää ja koordinoida liikenneturvallisuussuunnitelman toteutusta. Toiminnan 

painopiste on liikennekasvatustyössä ja viestinnässä sekä liikenneturvallisuuden tilan seurannassa.  

• Euran varhaiskasvatussuunnitelma 

Euran kunnan varhaiskasvatus pohjautuu varhaiskasvatuslakiin sekä valtakunnallisen 

varhaiskasvatussuunnitelman perusteisiin (Opetushallitus 2022). Euran kunnan 

varhaiskasvatussuunnitelma Lapsen hyvä päivä euralaisessa varhaiskasvatuksessa kuvaa tavoitteita, 

toimintoja ja tapaa toteuttaa euralaista varhaiskasvatusta. 

https://www.eura.fi/wp-content/uploads/2022/08/varhaiskasvatussuunnitelman-perusteet-2022-euran-

kunta.pdf 

• Euran kunnan perusopetuksen opetussuunnitelma 

Euran kunnan perusopetuksen opetussuunnitelma koostuu perusopetuksen opetussuunnitelman 

perusteista (Opetushallitus) sekä Euran kunnan kuntakohtaisesta osiosta, jossa tarkennetaan 

opetussuunnitelman perusteita. Koulut täydentävät opetussuunnitelman perusteita ja Euran kunnan 

perusopetuksen opetussuunnitelmaa koulukohtaisilla osioilla omassa opetussuunnitelmassaan. 

https://eperusteet.opintopolku.fi/eperusteet-ylops-service/api/dokumentit/30163516 

• Satakunnan hyvinvointialueen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma vuosille 2024-2025 

Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma perustuu lastensuojelulain 12 , jossa hyvinvointialueen on 

laadittava lastensuojelun järjestämiseksi ja kehittämiseksi hyvinvointialueen toimintaa koskeva 

alueellinen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma, joka hyväksytään hyvinvointialueen 

aluevaltuustossa ja tarkistetaan vähintään kerran neljässä vuodessa. Satakunnan hyvinvointialueella 

ensimmäinen alueellinen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma laaditaan vuosille 2024–2025. Lasten 

ja nuorten hyvinvointisuunnitelma on osa hyvinvointialueen laajaa hyvinvointikertomusta ja 

suunnitelmaa, ja sen tavoitteena on tukea lastensuojelun järjestämistä ja kehittämistä.  

Satakunnan lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma vuosille 2024-2025 (1) (1).pdf 

• Etelä-Satakunnan työllisyysalueen kuntien kotoutumisohjelma 

Tulevaisuudessa Etelä-Satakunnan väestönkasvuun liittyy haasteita, sillä ennusteet osoittavat väestön 

vähenevän merkittävästi vuoteen 2040 mennessä. Tämän takia on alueen kototutumista edistävien 

palveluiden vastattava niihin tarpeisiin, jotka lisäävät alueen houkuttelevuutta sekä pitovoimaa. 

Tavoitteena on, että nettomaahanmuutto kolminkertaistuu, mikä auttaa tasapainottamaan 

väestökehitystä ja varmistamaan alueen elinvoimaisuuden. Yhteistyö eri toimijoiden, kuten kuntien, 

yritysten ja järjestöjen, välillä on elintärkeää, jotta voimme edistää maahan tulleiden integroitumista. 

Alueen elinkeinoelämä tarvitsee kansainvälisiä osaajia erityisesti teollisuuden, palvelualojen ja 

terveydenhuollon sektoreilla. 

Kotoutumista edistävien palveluiden järjestäminen KotoL 12 .  Kotoutumista edistäviä toimenpiteitä ja 

palveluja järjestetään osana kunnan kotoutumisohjelmaa sekä muina kotoutumista edistävinä 

palveluina, jotka järjestetään osana työvoimapalveluita, muita kunnallisia peruspalveluita, kansallista 

https://www.eura.fi/wp-content/uploads/2022/08/varhaiskasvatussuunnitelman-perusteet-2022-euran-kunta.pdf
https://www.eura.fi/wp-content/uploads/2022/08/varhaiskasvatussuunnitelman-perusteet-2022-euran-kunta.pdf
https://eperusteet.opintopolku.fi/eperusteet-ylops-service/api/dokumentit/30163516
https://www.hyvinvointikertomus.fi/backend/api/document/attachment/22170148768.pdf
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koulutusjärjestelmää, hyvinvointialueen sosiaali- ja terveyspalveluita, Kansaneläkelaitoksen palveluita 

taikka järjestöjen, yhdistysten tai yhteisöjen toimintaa. 

Etelä-Satakunnan kotoutumisohjelma.pdf 

• Euran ympäristöohjelma 

Kunnan ympäristöohjelman isona tavoitteena on ympäristönsuojelu. Se taas tarkoittaa paljoa muutakin 

kuin suojelua. Se voi olla kotitalouksissa jätteen lajittelua ja sillä tavoin pienentää osaltaan jätekuormaa, 

se voi olla järkeviä kulutusvalintoja tai omaa energian säästöä. Ympäristösuojelu kunnassa taas 

osaltaan tähtää siihen, että Eura pyrkii toimillaan edistämään kunnan luonnonympäristön ja 

monimuotoisuuden säilyttämistä turvallisena, terveenä ja viihtyisänä. Samalla kunta kehittää sen 

toimintaa ympäristöohjelman tavoitteiden mukaiseksi ja että lähiympäristö tukee asukkaiden tarpeita ja 

terveyttä sekä edistää ja lisää luonnossa viihtymistä. 

https://www.eura.fi/wp-content/uploads/2022/07/Euran-kunnan-ymparistoohjelma-lyhennelma.pdf 

  

https://www.hyvinvointikertomus.fi/backend/api/document/attachment/22170287738.pdf
https://www.eura.fi/wp-content/uploads/2022/07/Euran-kunnan-ymparistoohjelma-lyhennelma.pdf
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OSA III KÄSITTELY TOIMIELIMISSÄ 

28.4.2025 Kunnanhallitus 

26.5.2025 Kunnanvaltuusto 

Hyvinvointikertomuksen laatijat 

Euran kunnan laajaa hyvinvointikertomusta valtuustokaudelta 2021-2025 on laadittu laajennetun 

johtoryhmän eli kunnan hyvinvointityöryhmän koordinoimana. Hyvinvointikertomuksen laadintaan ovat 

osallistuneet: 

Kari Kankaanranta, kunnanjohtaja 

Lauri Ämmälä, talousjohtaja 

Matti Kompuinen, sivistysjohtaja 

Vesa Nuija, liikunta- ja nuorisopäällikkö 

Eero Rantanen, varhaiskasvatuspäällikkö 

Satu Soppela-Hyle, kirjastopäällikkö 

Rami Heino, työllisyyskoordinaattori 

Anne Saarenvalta, yhdyskuntatekniikan päällikkö 

Maija Kaunela, kulttuurituottaja 

Marko Kerola, vastaava nuoriso-ohjaaja/HYTE-koordinaattori. 

Hyvinvointikertomuksen valmistumisen vaiheita ja indikaattoripaketteja on tarkasteltu Ikääntyneiden 

neuvoston, Vammaisneuvoston sekä Nuorisovaltuuston kokouksissa. 

Suunnitelman hyväksyminen toimielimissä 


